

|   |          |
|---|----------|
| <b>ОБЩА ИНФОРМАЦИЯ</b>  |          |
| <b>ОТЧЕТ ЗА ДОХОДИТЕ</b>  | <b>1</b> |
| <b>БАЛАНС</b>   | <b>2</b> |
| <b>ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ</b>  | <b>3</b> |
| <b>ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНЕТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ</b>  | <b>4</b> |
| <br>  |          |
| <b>ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ</b>   |          |
| <a href="#"><u>1. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО</u></a>   | 5        |
| <a href="#"><u>2. ОСНОВНИ ПОЛОЖЕНИЯ ОТ СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА ДРУЖЕСТВОТО</u></a>             | 7        |
| <a href="#"><u>3. ПРИХОДИ ОТ ПРОДАЖБИ</u></a>   | 20       |
| <a href="#"><u>4. СЕБЕСТОЙНОСТ НА РЕАЛИЗИРАНАТА ПРОДУКЦИЯ И УСЛУГИ</u></a>                      | 21       |
| <a href="#"><u>5. ОБЕЗПЕНКА НА МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ</u></a>  | 21       |
| <a href="#"><u>6. РАЗХОДИ ПРИ ПРОИЗВОДСТВО ПОД НОРМАЛЕН КАПАЦИТЕТ</u></a>                       | 22       |
| <a href="#"><u>7. ДРУГИ ДОХОДИ ОТ ДЕЙНОСТТА (НЕТНО)</u></a>                                     | 23       |
| <a href="#"><u>8. РАЗХОДИ ЗА ДИСТРИБУЦИЯ И РЕАЛИЗАЦИЯ</u></a>                                   | 23       |
| <a href="#"><u>9. АДМИНИСТРАТИВНИ РАЗХОДИ</u></a>   | 24       |
| <a href="#"><u>10. НЕПРОИЗВОДИТЕЛНИ РАЗХОДИ ЗА МАНИПУЛАЦИЯ</u></a>                              | 24       |
| <a href="#"><u>11. ДРУГИ РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТТА (НЕТНО)</u></a>                                   | 25       |
| <a href="#"><u>12. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА</u></a>   | 25       |
| <a href="#"><u>13. ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ И РАЗХОДИ, НЕТНО</u></a>                                   | 26       |
| <a href="#"><u>14. ДАНЪЧНО ОБЛАГАНЕ</u></a>   | 27       |
| <a href="#"><u>15. ИМОТИ, МАШИНИ И ОБОРУДВАНЕ</u></a>   | 28       |
| <a href="#"><u>16. НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ</u></a>  | 30       |
| <a href="#"><u>17. ИНВЕСТИЦИОННИ ИМОТИ</u></a>  | 30       |
| <a href="#"><u>18. ИНВЕСТИЦИИ В ДЪЩЕРНИ ПРЕДПРИЯТИЯ</u></a>                                     | 31       |
| <a href="#"><u>19. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ</u></a>  | 31       |
| <a href="#"><u>20. ВЗЕМАНЯ ОТ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ</u></a>                                      | 34       |
| <a href="#"><u>21. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ВЗЕМАНЯ</u></a>  | 35       |
| <a href="#"><u>22. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ</u></a>                               | 36       |
| <a href="#"><u>23. СОБСТВЕН КАПИТАЛ</u></a>   | 37       |
| <a href="#"><u>24. ПАСИВИ ПО ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЦИ</u></a>   | 38       |
| <a href="#"><u>25. ДЪЛГОСРОЧНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ</u></a>   | 39       |
| <a href="#"><u>26. ТЪРГОВСКИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ</u></a>   | 40       |
| <a href="#"><u>27. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ</u></a>                                  | 40       |
| <a href="#"><u>28. БАНКОВИ ЗАЕМИ</u></a>  | 41       |
| <a href="#"><u>29. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА ДАНЪЦИ</u></a>   | 42       |
| <a href="#"><u>30. ДРУГИ ТЕКУЩИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ</u></a>  | 42       |
| <a href="#"><u>31. УСЛОВНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ И АНГАЖИМЕНТИ</u></a>                                     | 44       |
| <a href="#"><u>32. СДЕЛКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА</u></a>   | 45       |
| <a href="#"><u>33. ДОХОДИ НА И ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ПЕРСОНАЛА</u></a>                              | 46       |
| <a href="#"><u>34. УПРАВЛЕНИЕ НА ФИНАНСОВИЯ РИСК</u></a>  | 47       |
| <a href="#"><u>35. ПРЕУСТАНОВЕНИ ДЕЙНОСТИ</u></a>   | 52       |
| <a href="#"><u>36. ДЕЙСТВАЩО ПРЕДПРИЯТИЕ</u></a>  | 54       |
| <a href="#"><u>37. СЪБИТИЯ СЛЕД ДАТАТА НА БАЛАНСА</u></a>                                       | 55       |
| <a href="#"><u>38. ПРИВАТИЗАЦИЯ</u></a>   | 56       |
| <a href="#"><u>39. ПРЕТЕНЦИИ НА РУСКАТА ФЕДЕРАЦИЯ ОТНОСНО ИМОТИ НА ДРУЖЕСТВА ОТ ГРУПАТА</u></a> | 57       |

## 1. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО

Тютюнев комбинат “ТРАКИЯ” – Хасково е създаден със Закона за държавния монопол на тютюна, публикуван в бр.96 на ДВ от 1947 г. под названието Български Държавен Тютюнев монопол – клон Хасково, като поделение на Главно управление на Българския Държавен тютюнев монопол със седалище гр.София. С течение на годините се менят наименованията като ДПО “Булгартабак”, СО “Булгартабак”, “Булгартабак-Холдинг” ЕАД, съответно на които ТК “Тракия” е поделение.

Хасково БТ АД е правопреемник на бившия ТК “Тракия”.

С разпореждане № 115 от 10.11.1993 г. на Министерски съвет, комбинатът е преобразуван в Акционерно дружество с държавно участие Хасково БТ АД като дъщерно дружество на “Булгартабак-Холдинг” ЕАД.

Дружеството поема активите и пасивите на ТК “Тракия” по баланса към 30.06.1993 г. съгласно разделителен протокол.

Хасково БТ АД е вписано в търговския регистър на Хасковски Окръжен Съд – том 8, стр.100, т.50 с решение от 25.03.1994 г. по фирмено дело №46 по описа за 1994 г. Решението е обнародвано в ДВ бр.97 от 03.11.1995 г. обявление пореден №296. Дружеството е със седалище и адрес на управление гр.Хасково, бул.”Васил Левски” №4. Последните промени в Устава на дружеството и в органите на управлението са вписани в регистъра на търговските дружества с решение на Общото събрание от 29.10.2004 г. Промените са вписани с Решение от 01.11.2004 г. на Хасковски Окръжен Съд.

### 1.1. Собственост и управление

Хасково БТ АД е публично дружество съгласно Закона за публично предлагане на ценни книжа.

Към 31 декември 2004 г. разпределението на акционерния капитал на дружеството е както следва:

|                          |        |
|--------------------------|--------|
| “Булгартабак-Холдинг” АД | 91,77% |
| Юридически лица          | 6,49%  |
| Физически лица           | 1,74%  |

Хасково БТ АД има едностепенна система на управление със съвет на директорите от 5 членове. Дружеството се представлява и управлява от изпълнителния директор Тодор Димов Абаджиев.

Като част от Групата Булгартабак (Групата) дружеството е приело въведеното в действие от месец март 1994 г. “Споразумение за координация и сътрудничество”, върху чиито принципи, условия и правила се разработва и съгласува: общата стратегическа политика на дружествата от Групата; съгласуват се действията за постигане на стопанска, пазарна и финансова стабилност; разработват се продуктови структури и всички други глобално значими въпроси за Групата. Член на консултативния съвет е изпълнителният директор на дружеството.

Към 31.12.2004 г. средно-списъчният състав на персонала на дружеството е 558 работници и служители (2003 г.: 698 работници и служители).

### **1.2. Предметна дейност**

Предметът на дейност на дружеството през 2004 г. включва следните видове операции и сделки:

- Изкупуване, промишлена обработка, заготовка за износ и търговия с тютюн;
- Производство, заготовка за износ и търговия с тютюневи изделия;
- Производство на филтърни пръчки;
- Външнотърговска дейност с тютюн и тютюневи изделия.

С Решение на Общото събрание от 29.10.2004 г. предметът на дейност на дружеството е променен както следва:

- Изкупуване, промишлена обработка, заготовка за износ и търговия с тютюн
- Производство на филтърни пръчки
- Външнотърговска дейност с тютюн

С Решение №1011 от 21.12.2004 г. на Министерски съвет на дружеството е издадено безсрочно разрешение за промишлена обработка на тютюн, съгласно разпоредбите на Закона за тютюна и тютюневите изделия, Правилника за неговото прилагане и във връзка с Наредбата за условията и реда за издаване и отнемане на разрешения за промишлена обработка на тютюн и тютюневи изделия

С Решение №985 от 13.12.2004 г. на Министерски съвет се отказва издаване на безсрочно разрешение за производство на тютюневи изделия на Хасково БТ АД и се отнема издаденото едногодишно такова.

### 1.3. Основни показатели на стопанската среда

Основните показатели на стопанската среда, които оказват влияние върху дейността на Дружеството, за периода 2000 – 2004 г. са представени в таблицата по-долу:

| Показател  | 2000    | 2001    | 2002    | 2003    | 2004    |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
| БВП в млн. лева <sup>1</sup>                     | 25,454  | 29,618  | 32,324  | 34,410  | 27,688* |
| Реален растеж на БВП                             | 5,8%    | 4,0%    | 4,4%    | 4,26%   | 5.8%*   |
| БВП на човек от населението в лева               | 3,191   | 3,725   | 4,052   | 4,398   | -       |
| Инфлация в края на годината                      | 11.4%   | 4.8%    | 3.8%    | 5.6%    | 4.0%    |
| Среден валутен курс на щатския долар за годината | 2.12388 | 2.18479 | 2.07697 | 1.73262 | 1.57511 |
| Валутен курс на щатския долар в края на годината | 2.10191 | 2.21926 | 1.88496 | 1.54856 | 1.43589 |
| Основен лихвен процент в края на годината        | 4.63%   | 4.65%   | 3.31%   | 2.83%   | 2.37%   |
| Безработица                                      | 17.9%   | 17.3%   | 16.27%  | 13.5%   | 11%     |

1. Нови, деноминирани лева

Източник: НСИ БНБ

\* Данните за 2004 г. са към 30.09.2004 г.

## 2. ОСНОВНИ ПОЛОЖЕНИЯ ОТ СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА ДРУЖЕСТВОТО

### 2.1. База за изготвяне на финансовия отчет

Финансовият отчет на Хасково БТ АД е изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансови отчети (МСФО), които се състоят от стандарти и тълкувания, одобрени от Съвета по Международни счетоводни стандарти (СМСС) и Международните счетоводни стандарти и тълкуванията на Постоянния комитет за разясняване (ПКР), одобрени от Комитета по Международни счетоводни стандарти (КМСС), които остават в сила.

Дружеството е изготвило своя встъпителен баланс по МСФО към 01.01.2003 г., която дата е приета за датата на преминаване към МСФО.

Дружеството води своите счетоводни регистри в български лева (BGN). Данните във финансовия отчет са представени в хиляди лева.

Представянето на финансовия отчет съгласно Международните стандарти за финансови отчети изисква ръководството да направи най-добри приблизителни оценки, начисления и разумно обосновани предположения, които оказват ефект върху отчетените стойности на активите и пасивите, и на оповестяването на условни вземания и задължения към датата на отчета, и респ. върху отчетените стойностни размери на приходите и разходите за отчетната година. Тези приблизителни оценки, начисления и предположения са основани на информацията, която е налична към датата на финансовия отчет, поради което бъдещите фактически резултати биха могли да бъдат различни от тях.

### **2.2. Сравнителни данни**

Дружеството представя сравнителна информация в този финансов отчет за една предходна година.

Когато е необходимо, сравнителните данни се рекласифицират, за да се постигне съпоставимост спрямо промени в представянето в текущата година.

### **2.3. Инфлационно преизчисление на отчетните показатели**

Дружеството е извършвало своята дейност в хиперинфлационна стопанска среда до 31.12.1999 г., поради което при изготвянето на встъпителния баланс са направени инфлационни преизчисления. При тези преизчисления е използван общият индекс на потребителските цени, официално определен и публикуван от Националния статистически институт. Измененията на индекса за България са както следва:

*Таблица за индекса на потребителските цени от 1993 до 1999 г.*

|                           | <b>1993</b> | <b>1994</b> | <b>1995</b> | <b>1996</b> | <b>1997</b> | <b>1998</b> | <b>1999</b> |
|---------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Индекс в края на годината | 1.639       | 2.219       | 1.329       | 4.108       | 6.786       | 1.01        | 1.062       |

*Източник: НСИ*

База: м. декември за предходната година = 1

Инфлационните преизчисления са направени по отношение на немонетарните обекти (активи и пасиви) – дълготрайни материални активи, основен капитал и законови резерви. Периодът, за който са извършени тези преизчисления е от 01.07.1993 г. (дата на учредяване на дружеството) до 31.12.1999 г. (индексът на инфлацията с натрупване за този период е 107.316). Прието е, че след тази дата българските дружества вече не функционират в

инфлационна среда (индексът на инфлация с натрупване за периода от 1.1.1998 – 31.12.2000 е 1.1).

Допълнително е направено сравнение на преизчислената инфлирана стойност на дълготрайните материални активи и тяхната справедлива стойност, за да се провери дали инфлираната стойност не надвишава справедливата стойност. Към 31.12.2000 г., със съдействието на независими лицензирани оценители са определени справедливите стойности на дълготрайните материални активи на дружеството. Към тази дата, когато тези стойности на активите са по-високи от тяхната инфлирана стойност, разликата е формирала преоценъчен резерв, а когато е по-малка – е отчетена като обезценка (разход) в “натрупани печалби и загуби”.

Компонентите “основен акционерен капитал”, “законови резерви” и “общи резерви” са били преизчислени, за да отразят ефектите от инфлацията, с прилагане на индекса за периода от датата на тяхното възникване до 31.12.1999 г. В настоящия финансов отчет тези ефекти са прехвърлени към компонента “натрупани печалби и загуби”, доколкото той е имал и ролята на уравниваща позиция по смисъла и при прилагането на МСС 29 “Финансово отчитане при свръхинфлационни икономики”, а “основният акционерен капитал”, “законовите резерви” и “общите резерви” са представени по тяхната номинална стойност към датата на тяхното възникване. Този подход е избран, за да се постигне по-достовърно представяне на основния капитал и резервите, тъй като те са обвързани с редица конкретни и формализирани правила, изисквания и процедури на българския Търговски закон относно тяхното формиране, размер, ограничения и начин на използване, които биха представлявали интерес за всички трети лица – ползватели на финансовия отчет.

#### **2.4. Отчетна валута**

Функционалната и отчетна валута на дружеството е българският лев. От 01.07.1997 г. левът е фиксиран в съответствие със Закона за БНБ към германската марка в съотношение BGN 1:DEM 1, а с въвеждането на еврото като официална валута на Европейския съюз - с еврото в съотношение BGN 1.95583:EUR 1.

Паричните средства, вземанията и задълженията, деноминирани в чуждестранна валута се отчитат в легова равностойност на база валутния курс към датата на операцията и се преоценяват на месечна база, като се използва официалния курс на БНБ на последния работен ден от месеца. Към 31.12.2003г. и 31.12.2004г. те са представени по заключителния курс на БНБ.

Курсовите разлики от преоценката се третират като текущи приходи и разходи и се включват в отчета за доходите.

### **2.5. Приходи**

Приходите в дружеството се признават на база принципа за начисляване и до степента, до която стопанските изгоди се придобиват от дружеството и доколкото приходите могат надеждно да се измерят.

При продажбите на продукция, стоки и материали приходите се признават, когато всички съществени рискове и ползи, произтичащи от тяхната собственост преминават в купувача.

При предоставянето на услуги, приходите се признават, като се отчита етапа на завършеност на сделката към датата на баланса, ако този етап може да бъде надеждно измерен, както и разходите, извършени по сделката и разходите за приключването ѝ.

### **2.6. Разходи**

Разходите в дружеството се признават в момента на тяхното възникване и на база принципите на начисляване и съпоставимост.

Разходите за бъдещи периоди се отлагат за признаване като текущ разход за периода, през който договорите за които се отнасят, се изпълняват.

Финансовите приходи и разходи се включват в отчета за доходите, като се посочват нетно и се състоят от: лихвени приходи и разходи, курсови разлики от валутни операции, банкови комисионни за издадени гаранции.

### **2.7. Имоти, машини и оборудване**

Имотите, машините и оборудването (дълготрайни материални активи) са представени във финансовия отчет по преоценена стойност, намалена с натрупаната амортизация и загубите от обезценка, с изключение на стопанския инвентар, който е оценен по инфлирана себестойност.

Преоценената (до справедлива) стойност на имотите, машините и оборудването е определена чрез независими оценители към 31.12.2000 г. Натрупаната към датата на оценката амортизация е отписана. Новозакупените след тази дата активи са представени по себестойност.

До 31.12.1999 г. включително, отчетната стойност и натрупаната амортизация на дълготрайните материални активи са преизчислени с общия индекс на потребителските цени. (т.2.2.)

#### ***Първоначално оценяване***

При първоначалното си придобиване имотите, машините и оборудването се оценяват по себестойност, която включва покупната цена, вкл. митнически такси и всички преки разходи, необходими за привеждане на актива в работно състояние. Преките разходи са: разходи за подготовка на обекта, разходи за първоначална доставка и обработка, разходите за монтаж, разходи за хонорари на лица, свързани с проекта, невъзстановяеми данъци и др.

#### ***Последващ оценяване***

Избраният от дружеството подход за последваща балансова оценка на имотите, машините и оборудването е алтернативният подход по МСС 16 – преоценена стойност, намалена с начислените амортизации и натрупаните загуби от обезценка.

Преоценката на имотите, машините и оборудването се извършва от лицензирани оценители обичайно на период от 5 години. Когато тяхната справедлива стойност се променя съществено на по-кратки интервали от време, преоценката може се извършва на по-кратки периоди.

#### ***Методи на амортизация***

Дружеството използва линеен метод на амортизация на дълготрайните материални активи. Земята не се амортизира. Усредненият полезен живот по групи активи е както следва:

- сгради – 38 г.
- съоръжения – 21 г.
- машини и оборудване – 10 г.
- транспортни средства – 8 г.
- стопански инвентар – 7 г.
- компютри – 4,6 г.

Определеният срок на годност на дълготрайните активи се преглежда в края на всяка година и при установяване на значителни отклонения спрямо бъдещите очаквания за срока на използването на активите, същият се коригира перспективно.



### ***Обезценка на активи***

Балансовите стойности на дълготрайните материални активи подлежат на преглед за обезценка, когато са налице събития или промени в обстоятелствата, които показват, че балансовата стойност би могла да се отличава трайно от възстановимата им стойност. Ако са налице такива индикатори, че приблизително определената възстановима стойност е по-ниска от тяхната балансова стойност, то последната се изписва до възстановимата стойност на активите. Възстановимата стойност на дълготрайните материални активи е по-високата от двете: нетна пазарна цена или стойност в употреба. За определянето на стойността в употреба на активите бъдещите парични потоци се дисконтират до тяхната настояща стойност като се прилага дисконтов фактор преди данъци, който отразява текущите пазарни условия и оценки на времевата стойност на парите и рисковете специфични за съответния актив. Загубите от обезценка се отчитат в отчета за доходите, освен ако за дадения актив не е формиран преоценъчен резерв. Тогава обезценката се третира като намаление на този резерв, освен ако тя не надхвърля неговия размер, и надвишението се включва като разход в отчета за доходите.

### **2.8. Нематериални активи**

Нематериалните активи са представени в счетоводния баланс по цена на придобиване (себестойност), намалена с натрупаната амортизация. В техния състав са включени програмни продукти, използвани от дружеството.

В дружеството се прилага линеен метод на амортизация на нематериалните активи при определен полезен живот 5 г.

Балансовата стойност на нематериалните активи подлежи на преглед за обезценка, когато са налице събития, или промени в обстоятелствата, които посочват, че балансовата стойност би могла да надвишава възстановимата им стойност. Тогава загубата от обезценката се включва като разход в отчета за доходите.

### **2.9. Дългосрочни инвестиции**

#### ***Инвестиции на разположение и за продажба***

Притежаните от дружеството инвестиции, представляващи акции в други дружества са оценени и представени по себестойност, тъй като тези акции не се търгуват на активен пазар, за тях няма котировки на пазарни цени на активен пазар, а предположенията за

прилагането на алтернативни оценъчни методи са свързани с високи несигурности, за да се достигне до достатъчно надеждно определяне на справедливата им стойност.

Притежаваните от дружеството инвестиции подлежат на преглед за обезценка. При установяване на обезценка, същата се отразява в отчета за доходите.

### ***Инвестиционни имоти***

Дружеството е приело да прилага метода на справедливата стойност за последваща оценка на този тип активи.

Справедливата стойност на инвестиционните имоти е определена от независими оценители към 31.12.2000 г.

### **2.10. Материални запаси**

Материалните запаси са оценени по по-ниската от: себестойност и нетната реализируема стойност.

Разходите, които се извършват, за да доведат даден продукт в неговото настоящо състояние и местонахождение, се включват в цената на придобиване (себестойност), както следва:

- суровини и материали в готов вид – всички доставни разходи, които включват покупна цена, вносни мита и такси, транспортни разходи, невъзстановяеми данъци и други разходи, които допринасят за привеждане на материалите в готов за тяхното използване вид;
- готова продукция и незавършено производство – преките разходи на материали и труд и приспадаща се част от производствените непреки разходи при нормално натоварен капацитет на производствените мощности, с изключение на административните разходи, курсовите разлики и разходите по привлечени финансови ресурси.

За изкупения суров тютюн разходите по закупуването се намаляват със сумата на полученото финансиране за съответната реколта.

При употребата (продажбата) на материалните запаси се използва методът на средно-претеглената цена (себестойност).

Нетната реализируема стойност представлява приблизително определената продажна цена на даден актив в нормалния ход на стопанска дейност, намалена с приблизително определените разходи по довършването в търговски вид на този актив и приблизително определените разходи за продажба.

### **2.11. Търговски и други вземания**

Търговските вземания се представят и отчитат по стойността на оригинално издадената фактура (себестойност), намалена с размера на обезценката за несъбираеми суми. Приблизителната оценка за съмнителни и несъбираеми вземания се прави, когато за събираемостта на цялата сума или част от нея съществува висока несигурност. Несъбираемите вземания се изписват, когато се установят правните основания за това.

### **2.12. Парични и парични еквиваленти**

Паричните средства включват касовите наличности и разплащателните сметки, а паричните еквиваленти - краткосрочните депозити в банки, чийто оригинален матуритет е по-малък от 3 месеца.

За целите на изготвянето на отчета за паричните потоци:

- паричните постъпления от клиенти и паричните плащания към доставчици са представени брутно, с включен ДДС (20%);
- лихвите по получени кредити, обслужващи текущата дейност се включват в оперативна дейност;
- платеният ДДС по покупки на дълготрайни активи се посочва като “плащания към доставчици” към паричните потоци от оперативна дейност, доколкото той участва и се възстановява заедно и в оперативните потоци на дружеството за съответния период (месец).

### **2.13. Задължения към доставчици и други задължения**

Задълженията към доставчици и другите текущи задължения се отчитат по стойността на оригиналните фактури (себестойност), която се приема за справедливата стойност на сделката, която ще бъде изплатена в бъдеще срещу получените стоки и услуги.

### **2.14. Лихвоносни заеми и други привлечени финансови ресурси**

Всички заеми и други привлечени финансови ресурси се признават по себестойност (номинална сума), която се приема за справедлива стойност на полученото по сделката, нетно от преките разходи, свързани с тези заеми и привлечени ресурси. След първоначалното признаване, лихвоносните заеми и други привлечени ресурси, са последващо оценени по амортизируема стойност, определена чрез прилагане на метода на ефективната лихва.

Амортизируемата стойност е изчислена като са взети предвид всички видове такси, комисионни и други разходи, вкл. дисконт или премия, асоциирани с тези заеми. Печалбите и загубите се признават в отчета за доходите като финансови приходи или разходи през периода на амортизация, както и когато задълженията се отпишат или редуцират.

### **2.15. Лизинг**

#### ***Оперативен лизинг***

Лизинг, при който наемодателят продължава да притежава съществената част от всички рискове и стопански изгоди от собствеността върху дадения актив се класифицира като оперативен лизинг. Плащанията/постъпленията по оперативния лизинг се признават като разходи/приходи в отчета за доходите на база линеен метод за периода на лизинга.

### **2.16. Пенсионни и други задължения към персонала по социално то и трудово законодателство**

Трудовите и осигурителни отношения с работниците и служителите в дружеството се основават на разпоредбите на Кодекса на труда (КТ), на разпоредбите на действащото осигурително законодателство и на Колективния трудов договор (КТД) на дружеството.

Основно задължение на работодателя е да извършва задължително осигуряване на наетия персонал за пенсионно, здравно и срещу безработица осигуряване.

Размерите на осигурителните вноски се утвърждават конкретно със Закона за бюджета на ДОО за съответната година. Вноските се разпределят между работодателя и осигуреното лице в съотношение, което се променя ежегодно и е определено с осигурителния кодекс. Общият размер на вноската за задължително държавно обществено осигуряване, за безработица и за здравно осигуряване възлиза на: 2004 г. – 42,7% (разпределено в съотношение работодател:осигурено лице 75:25) за работещите при условията на трета категория труд, каквито са заетите в дружеството. През 2003 г. и 2004 г. размерът на вноската е запазен в същия размер и съотношение (42,7% и 75:25). През 2005 г. размерът на вноската е променен в размер и съотношение: 43,1%, разпределено в съотношение работодател: осигурени лица 70:30.

Към дружеството няма създаден и функциониращ частен доброволен осигурителен фонд.

Осигурителните и пенсионни планове, прилагани от дружеството в качеството му на работодател, се основават на българското законодателство и са планове с твърдо определени вноски.

Съгласно разпоредбите на Кодекса на труда и Колективния трудов договор, работодателят има задължение да изплати при прекратяване на трудовия договор обезщетения за:

- неспазено предизвестие – едно брутно трудово възнаграждение;
- поради закриване на предприятието или на част от него, съкращаване в цѳта, намаляване на обема на работа и спиране на работа за повече от 15 дни – по едно брутно трудово възнаграждение за всяка отработена календарна година в дружеството, но не повече от 20 брутни трудови възнаграждения;
- при прекратяване на трудовия договор поради болест – от 2 до 15 брутни месечни заплати според трудовия стаж в дружеството;
- при пенсиониране – от 2 до 15 брутни месечни заплати според трудовия стаж в дружеството;
- за неизползван платен годишен отпуск – обезщетение за съответните години за времето, което се признава за трудов стаж

След изплащането на посочените обезщетения за работодателя не произтичат други задължения към работниците и служителите.

В социалната програма на дружеството са включени следните видове социални придобивки и доплащания, които Хасково БТ АД се задължава да осигури, в зависимост от финансовите възможности:

- за платен годишен отпуск – не по-малко от една средна работна заплата, определена на база предходно тримесечие на дружеството;
- помощи за сключване на брак – работили минимум две години в Хасково БТ АД – да бъде в размер на две минимални РЗ за страната;
- за всяко новородено дете – за първо, второ и трето дете – две минимални РЗ за страната, за всяко следващо дете – по една минимална РЗ за страната;
- при лечение в здравно заведение дружеството изплаща разходите по лечението им само за престоя в болничното заведение, след представяне на необходимите документи, заверени от Здравната служба и Представителните синдикати;
- други социални придобивки.

Съгласно Кодекса на труда и Колективния трудов договор дружеството е задължено да изплаща на лица от персонала при настъпване на пенсионна възраст обезщетение, което в зависимост от трудовия стаж в предприятието може да варира между 2 и 15 брутни месечни работни заплати към датата на прекратяване на трудовото правоотношение. По своите характеристики тези схеми представляват планове с дефинирани доходи.

Към датата на годишния финансов отчет то не е направило актюерска оценка на тези задължения, за да определи тяхната сегашна стойност, която да включи в баланса си като дългосрочно задължение към персонала, а респ. изменението в стойността им за годината – в отчета за доходите. Ръководството на дружеството счита, че на този етап обстоятелствата около бъдещото развитие на предприятието съдържат значителни несигурности, които не позволяват да се направи достатъчно достоверна и обоснована оценка на този тип задължения.

#### 2.17. Акционерен капитал и резерви

Хасково БТ АД е акционерно дружество и е задължено да регистрира в Търговския регистър определен размер на **акционерен капитал**, който да служи като обезпечение на вземанията на кредиторите на дружеството. Акционерите отговарят за задълженията на дружеството до размера на своето акционерно участие в капитала и могат да претендират връщане на това участие само в производство по ликвидация или несъстоятелност.

Съгласно изискванията на Търговския закон и устава дружеството е длъжно да формира и **фонд Резервен**, като източници на фонда могат да бъдат:

- най-малко една десета от печалбата, която се отделя докато средствата във фонда достигнат една десета част от капитала или по-голяма част, по решение на Общото събрание на акционерите;
- средствата, получени над номиналната стойност на акциите при издаването им (премиен резерв);
- други източници, предвидени по конкретно решение на Общото събрание.

Средствата от фонда могат да се използват само за покриване на годишната загуба и на загуби от предходни години. Когато средствата във фонда достигнат определения в устава минимален размер, средствата над тази сума могат да бъдат използвани за увеличаване на капитала.

*Преоценъчния резерв* е формиран от положителната разлика между инфлираната балансова стойност на имотите, машините и оборудването и техните справедливи стойности към датите на извършване на преоценките. Ефектът на отсрочените данъци върху преоценъчния резерв е отразен директно за сметка на този резерв. Преоценъчният резерв се прехвърля към натрупани печалби, когато активите са напълно амортизирани.

### 2.18. Данъци върху печалбата

*Текущите данъци върху печалбата* се определят в съответствие с изискванията на българското данъчно законодателство – Закона за корпоративното подоходно облагане. Номиналната данъчна ставка за 2004 г. е 19.5% (2003 г. – 23.5%).

*Отсрочените данъци* върху печалбата се определят като се използва балансовия пасивен метод по отношение на всички временни разлики към датата на финансовия отчет, които съществуват между балансовите стойности и данъчните основи на отделните активи и пасиви.

Отсрочените данъчни пасиви се признават за всички облагаеми временни разлики.

Отсрочените данъчни активи се признават за всички намаляеми временни разлики и за неизползваните данъчни загуби, до степента, до която е вероятно те да се проявят обратно и да бъде генерирана в бъдеще достатъчна облагаема печалба или да се проявят облагаеми временни разлики, от които да могат да се приспаднат тези намаляеми разлики.

Балансовата стойност на всички отсрочени данъчни активи се преглежда на всяка дата на финансовия отчет и се редуцира до степента, до която е вероятно те да се проявят обратно и да се генерира достатъчно облагаема печалба, от която те да могат да бъдат приспаднати.

Отсрочените данъци, свързани с обекти, които са отчетени директно в собствения капитал или друга балансова позиция, също се отчитат директно към съответния капиталов компонент или балансовата позиция.

Отсрочените данъчни активи и пасиви се оценяват на база данъчните ставки, които се очаква да се прилагат за периода, през който активите ще се реализират, а пасивите ще се уредят (погасят), на база данъчните закони, които са в сила или в голяма степен на сигурност се очаква да са в сила. Приложената номинална данъчна ставка за 2005г. е 15% (2004г. – 19.5%).

### 2.17. Загуба на акция

Основните доходи/загуби на акция се изчисляват като се раздели нетната печалба или загуба за периода, подлежаща на разпределение между акционерите, притежатели на обикновени акции, на средно-претегления брой на държаните обикновени акции за периода.

Средно-претегленият брой акции представлява броят на държаните обикновени акции в началото на периода, коригиран с броя на обратно изкупените обикновени акции и на новоиздадените такива през периода, умножен по средно-времевия фактор. Този фактор изразява броя на дните, през които конкретните акции са били държани, спрямо общия брой на дните през периода.

Доходи на акции с намалена стойност не се изчисляват, тъй като няма издадени потенциални акции с намалена стойност.



3. ПРИХОДИ ОТ ПРОДАЖБИ

|                | 2004<br>BGN '000     | 2003<br>BGN '000     |
|----------------|----------------------|----------------------|
| Вътрешен пазар | 7,991                | 14,673               |
| Износ          | 4,293                | 5,561                |
| <b>Общ</b>     | <b><u>12,284</u></b> | <b><u>20,234</u></b> |

| <i>Продажи по продукти – вътрешен пазар</i> | 2004<br>BGN '000    | 2003<br>BGN '000     |
|---|---------------------|----------------------|
| Цигари                                      | 7,536               | 12,758               |
| Ишлеме                                      | 255                 | 688                  |
| Тютюн                                       | 199                 | 1,215                |
| Рязантютюн                                  | 1                   | 9                    |
| Раздути жили                                | -                   | 3                    |
| <b>Общ</b>                                  | <b><u>7,991</u></b> | <b><u>14,673</u></b> |

| <i>Продажи по продукти – износ</i> | 2004<br>BGN '000    | 2003<br>BGN '000    |
|------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Рязантютюн                         | 2,502               | 3,829               |
| Цигари                             | 1,791               | 1,504               |
| Тютюн                              | -                   | 173                 |
| Заготовка партида за износ         | -                   | 52                  |
| Раздути жили                       | -                   | 3                   |
| <b>Общ</b>                         | <b><u>4,293</u></b> | <b><u>5,561</u></b> |

4. СЕБЕСТОЙНОСТ НА РЕАЛИЗИРАНАТА ПРОДУКЦИЯ И УСЛУГИ

|   | 2004<br>BGN '000     | 2003<br>BGN '000     |
|---|----------------------|----------------------|
| Материали   | 8,438                | 13,298               |
| Заплати   | 1,066                | 1,306                |
| Получени суми по договор за поръчка за покриване на текущи възнаграждения | (501)                | -                    |
| Роялти  | 498                  | 655                  |
| Осигуровки  | 352                  | 423                  |
| Амортизация   | 143                  | 337                  |
| Спомагателна дейност  | 212                  | 1,146                |
| Външни услуги   | 6                    | 20                   |
| Други   | 3                    | 14                   |
| <i>Себестойността на продадена продукция</i>                              | <u>10,217</u>        | <u>17,199</u>        |
| Доставна стойност на продадени тютюни                                     | 127                  | -                    |
| Ишлемѐ  | <u>224</u>           | <u>662</u>           |
| <b>Общ</b>  | <b><u>10,568</u></b> | <b><u>17,861</u></b> |

*Спомагателната дейност* включва: пара собствено производство – 10 х.лв. (2003 г.: 134 х.лв.); собствен транспорт – 138 х.лв. (2003 г.: 472 х.лв.), ремонтни дейности – 20 х.лв. (2003 г.: 207 х.лв.) и други 44 х.лв. (2003 г.: 374 х.лв.).

|               | 2004<br>BGN '000  | 2003<br>BGN '000  |
|---------------|-------------------|-------------------|
| Ишлемѐ        |                   |                   |
| Материали     | 79                | 139               |
| Заплати       | 97                | 334               |
| Роялти        | -                 | -                 |
| Амортизация   | 18                | 66                |
| ДОО           | 30                | 109               |
| Външни услуги | -                 | 11                |
| Други         | -                 | 3                 |
| <b>Общ</b>    | <b><u>224</u></b> | <b><u>662</u></b> |

5. ОБЕЗЦЕНКА НА МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ

|                        | 2004<br>BGN '000  | 2003<br>BGN '000 |
|------------------------|-------------------|------------------|
| Тютюни                 | 768               | -                |
| Спомагателни материали | <u>118</u>        | <u>-</u>         |
| <b>Общ</b>             | <b><u>886</u></b> | <b><u>-</u></b>  |

*Обезценка на тютюни*

Към 31.12.2004 комисия от експерти по тютюните и други специалисти от дружеството е извършила преглед и анализ на наличните материални запаси – състояние, качества и ценови равнища. Въз основа на резултатите от този преглед, ръководството на дружеството е приело предложението на комисията за обезценка до нетна реализируема стойност на част от наличните към 31.12.2004 г. тютюни, които не са обвързани с производствена програма или реализация през 2005 г.

*Обезценката на спомагателни материали* е основно на материали за производство на цигари, които не могат да бъдат вложени в производството, поради отнемането на лиценза за производство на цигари, или реализирани чрез продажба на други дружества. Ръководството на дружеството е приело предложението на комисията да бъде направена обезценка в размер на 90 % от отчетната им стойност.

6. РАЗХОДИ ПРИ ПРОИЗВОДСТВО ПОД НОРМАЛЕН КАПАЦИТЕТ

*Разходите при производство под нормален капацитет* включват:

|  | 2004         | 2003         |
|--|--------------|--------------|
|  | BGN '000     | BGN '000     |
| Амортизация  | 829          | 560          |
| Заплати  | 967          | 628          |
| Получени суми по договор за поръчка за покриване на текущи възнаграждения      | (540)        | -            |
| ДОО  | 265          | 204          |
| Получени суми по договор за поръчка за покриване на текущи осигурителни вноски | (186)        | -            |
| Други  | 17           | -            |
| <b>Общ</b>   | <b>1,352</b> | <b>1,392</b> |

Разходите при производство под нормален капацитет са формирани от дейност “производство на цигари”.

7. ДРУГИ ДОХОДИ ОТ ДЕЙНОСТТА (НЕТНО)

|  | 2004<br>BGN '000    | 2003<br>BGN '000    |
|--|---------------------|---------------------|
| Приходи от продажба на материали                     | 98                  | 91                  |
| Огчетна стойност на продадени материали              | (28)                | (48)                |
| <i>Печалба от продажба на материали</i>              | <u>70</u>           | <u>43</u>           |
| Приходи от наеми                                     | 428                 | 647                 |
| Разходи срещу получ. приходи от наеми                | (107)               | (335)               |
| <i>Печалба от отдаване под наем</i>                  | <u>321</u>          | <u>312</u>          |
| Приходи от продажба на дълготрайни материални активи | 1,036               | -                   |
| Балансова стойност на продадени ДМА                  | (260)               | -                   |
| <i>Печалба от продадени дълготрайни активи</i>       | <u>776</u>          | <u>-</u>            |
| Огписани задължения                                  | 1,307               | 629                 |
| Излишъци на активи                                   | 42                  | 5                   |
| Въстановена загуба от обезценка на вземания          | 25                  | 64                  |
| Предоставени услуги                                  | 16                  | 4                   |
| Получени застрахователни обезщетения                 | 2                   | 1                   |
| Получени лихви по разплащателни сметки               | 2                   | 6                   |
| Приходи от социална дейност                          | -                   | 125                 |
| Други  | 36                  | 3                   |
| <b>Общо</b>  | <b><u>2,597</u></b> | <b><u>1,192</u></b> |

Поради изтичане на давностен срок от баланса на дружеството са отписани задължения към персонала за престой за периода 1997 г., 1998 г. и 1999 г. в размер на 910 хил.лв. и съответните осигурителни вноски в размер на 397 хил.лв.

8. РАЗХОДИ ЗА ДИСТРИБУЦИЯ И РЕАЛИЗАЦИЯ

*Разходите за дистрибуция и реализация* включват:

|                                 | 2004<br>BGN '000  | 2003<br>BGN '000  |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| Обезценка на търговски вземания | 345               | -                 |
| Вноски за фонд Тютюн            | 86                | 110               |
| Митнически и други такси        | 14                | 24                |
| Комисионни                      | 19                | 23                |
| Материали                       | -                 | 9                 |
| Транспорт                       | -                 | 3                 |
| Реклама                         | -                 | 59                |
| Други                           | 73                | -                 |
| <b>Общо</b>                     | <b><u>537</u></b> | <b><u>228</u></b> |

## 9. АДМИНИСТРАТИВНИ РАЗХОДИ

*Административните разходи* включват:

|   | 2004<br>BGN '000    | 2003<br>BGN '000    |
|---|---------------------|---------------------|
| Заплати и осигуровки  | 1,311               | 1,438               |
| Получени суми по договор за поръчка за покриване на текущи заплати и осигуровки | (387)               | -                   |
| Обезщетения   | 118                 | 95                  |
| Местни данъци и такси   | 102                 | 98                  |
| Разходи за комуникации  | 76                  | 92                  |
| Доброволно здравно осигуряване и медицински услуги                              | 88                  | 6                   |
| Ремонти и поддръжка   | 85                  | 60                  |
| Консултантски услуги  | 84                  | 13                  |
| Данъци при източника  | 50                  | 175                 |
| Материали   | 50                  | 179                 |
| Застраховки   | 41                  | 58                  |
| Амортизация   | 33                  | 40                  |
| Банкови такси за текущо обслужване  | 32                  | 25                  |
| Абонаменти  | 21                  | 10                  |
| Услуги от трети лица - граждански договори                                      | 18                  | 22                  |
| Командировки  | 16                  | 40                  |
| Разходи за представителни цели  | 15                  | 16                  |
| Други   | 188                 | 146                 |
| <b>Общ</b>  | <b><u>1,941</u></b> | <b><u>2,513</u></b> |

Другите разходи включват основно: курсове и обучения – 9 х.лв., такси граждански дела – 5 х.лв., реклама – 7 х.лв., охрана – 3 х.лв., препарати растителна защита - 2 х.лв. (2003 г.: обучение и квалификация – 18 х.лв., такси граждански дела – 12 х.лв., препарати растителна защита – 10 х.лв., ММП – 10 х.лв., консумативи принтер, ксерокс - 10 х.лв., предпазна храна – 8 х.лв., въоръжена охрана - 8 х.лв., такси – 6 х.лв., др. услуги – 5 х.лв.).

## 10. НЕПРОИЗВОДИТЕЛНИ РАЗХОДИ ЗА МАНИПУЛАЦИЯ

*Непроизводителните разходи за манипулация* включват:

|             | 2004<br>BGN '000  | 2003<br>BGN '000  |
|-------------|-------------------|-------------------|
| Амортизация | 150               | 59                |
| Заплати     | 483               | 443               |
| ДОО         | 136               | 130               |
| Други       | 52                | 103               |
| <b>Общ</b>  | <b><u>821</u></b> | <b><u>735</u></b> |

През 2004 г. дружеството не е извършвало манипулация на тютюн, с изключение на обработката на тютюн на ишпеме, поради което разходите, свързани с тази дейност са представени като непроизводствени.

#### 11. ДРУГИ РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТТА (НЕТНО)

|   | 2004<br>BGN '000    | 2003<br>BGN '000    |
|---|---------------------|---------------------|
| Лихви за просрочени плащания към бюджета                        | 1,579               | 1,194               |
| Разходи за обезщетения при съкращения на персонал               | 1,165               | -                   |
| Получени суми по договор за поръчка за изплащане на обезщетения | <u>(1,165)</u>      | <u>-</u>            |
| Загуба от обезщетения при съкращения на персонал                | 0                   | -                   |
| Разходи за социална дейност                                     | 260                 | 884                 |
| Обезщетения и лихви по граждански дела                          | 189                 | 96                  |
| Брак  | 2                   | 59                  |
| Ог писани вземания  | -                   | 13                  |
| ДДС при брак и непризнат данъчен кредит                         | -                   | 9                   |
| Други   | <u>-</u>            | <u>25</u>           |
| <b>Общо</b>   | <b><u>2,030</u></b> | <b><u>2,280</u></b> |

#### 12. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА

Общо разходите за персонала включват:

|   | 2004<br>BGN '000    | 2003<br>BGN '000    |
|---|---------------------|---------------------|
| Възнаграждения и заплати                    | 3,321               | 4,160               |
| Обезщетения                                 | 1,782               | 408                 |
| Вноски по социалното осигуряване            | 1,167               | 1,527               |
| Начислени суми за неизползван платен отпуск | 136                 | 198                 |
| Начислени суми за осигуровки върху отпуски  | 44                  | 64                  |
| Социални придобивки                         | 7                   | 388                 |
| Граждански договори                         | <u>28</u>           | <u>52</u>           |
| <b>Общо</b>                                 | <b><u>6,485</u></b> | <b><u>6,797</u></b> |

Към 31.12.2004 г., в резултат на промяната в предмета на дейност – прекратяване на производството на тютюневи изделия, в дружеството е предприета процедура по освобождаване на персонала. През м. декември 2004 г. са прекратени трудовите

правоотношения на 113 броя работници и служители по чл. 331 от КТ, а през м. февруари 2005 г. - на 173 броя работници и служители по чл. 328 от КТ. В отчета за доходите за 2004 г. са включени обезщетения за съкращения през 2004 г. персонал - по едно брутно трудово възнаграждение за всяка отработена календарна година в дружеството, но не повече от 20 брутни трудови възнаграждения. Размерът на начислените обезщетения е 1,165 х.лв. Всички задължения към 31.12.2004 г. към освободения персонал, включващи текущи възнаграждения, социални осигуровки и обезщетения, са изплатени със средства от Фондация "Фонд за финансиране на социалните разходи от приватизацията на "Булгартабак-Холдинг" АД", съгласно подписани с Фондацията договори. Средства в размер на 832 х.лв. са получени на 23.12.2004 г., 844 х.лв. са получен на 17.01.2005 г. и остатъкът в размер на 427 х.лв. е получен на 11.03.2005 г.

По силата на сключени договори с Фондацията, на дружеството са предоставени средства за изплащане на задължения и към работещия персонал. Размерът на тези средства е 721 х.лв., получени през м. декември 2004 г. и м. януари 2005 г.

### 13. ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ И РАЗХОДИ, НЕТНО

|   | 2004         | 2003         |
|---|--------------|--------------|
|   | BGN '000     | BGN '000     |
| <i>а) Финансови приходи, по видове:</i>   |              |              |
| Положителни курсови разлики               | 130          | 300          |
| Общ                                       | <u>130</u>   | <u>300</u>   |
| <i>б) Финансови разходи, по видове:</i>   |              |              |
| Разходи за лихви по заеми                 | (186)        | (189)        |
| Отрицателни курсови разлики               | (117)        | (173)        |
| Банкови такси за гаранции                 | (68)         | (131)        |
| Общ                                       | <u>(371)</u> | <u>(493)</u> |
| <b>Финансови приходи/(разходи), нетно</b> | <u>(241)</u> | <u>(193)</u> |

#### 14. ДАНЪЧНО ОБЛАГАНЕ

Основните компоненти на разхода/(икономията) на данъци върху печалбата за годините, завършващи на 31 декември са:

|  | 2004<br>BGN '000      | 2003<br>BGN '000      |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b><u>Отчет за доходите</u></b>  |                       |                       |
| Данъчна загуба за годината по данъчна декларация   | (931)                 | (2,689)               |
| Преоценъчен резерв, включен като увеличение в ГДД  | 245                   | 8                     |
| <b>Данъчна загуба за годината</b>  | <b><u>(1,176)</u></b> | <b><u>(2,697)</u></b> |
| Текущ разход за данъци върху печалбата за годината   | -                     | -                     |
| <i>Отсрочени данъци върху печалбата</i>  |                       |                       |
| Свързани с възникване и обратно проявление на временни разлики                                     | (4)                   | -                     |
| Свързани с намаление на данъчната ставка – 4.5% (2003 г.: 4%)                                      | (514)                 | (457)                 |
| <b>Общ (икономия)/ разход за данъци от печалбата, отчетен в отчета за доходите</b>                 | <b><u>(517)</u></b>   | <b><u>(457)</u></b>   |
| <b><u>Отчет за промените в собствения капитал</u></b>  |                       |                       |
| <i>Отсрочени данъци върху печалбата</i>  |                       |                       |
| Свързани с увеличения на преоценъчния резерв   | (29)                  | (53)                  |
| Свързани с намаление на данъчната ставка – 4.5% (2003 г.: 4%)                                      | (446)                 | (424)                 |
| <b>Общ изменения на отсрочени данъци, отчетени директно в Собствения капитал</b>                   | <b><u>(498)</u></b>   | <b><u>(477)</u></b>   |
| <b>Равнение на данъчния разход за данъци върху Печалбата определен спрямо счетоводния резултат</b> |                       |                       |
| Счетоводна загуба за годината  | (3,495)               | (3,776)               |
| Данъци върху печалбата – 19.5% (2003 г. : 23.5%)   | (681)                 | (887)                 |
| <i>От непризнати суми по данъчна декларация</i>  |                       |                       |
| Свързани с увеличения  | 469                   | 278                   |
| Свързани с намаления   | -                     | -                     |
| Непризната данъчна загуба  | 209                   | 609                   |
| Ефект от намаление на данъчната ставка – 4.5% (2003 г.: 4%)  | (514)                 | (457)                 |
| <b>Общ (икономия)/ разход за данъци, отпечтани в отчетите за доходите</b>                          | <b><u>(517)</u></b>   | <b><u>(457)</u></b>   |



15. ИМОТИ, МАШИНИ И ОБОРУДВАНЕ

|  | <i>Земли и сгради</i> |               | <i>Машины, съоръжения и оборудване</i> |               | <i>Други</i> |             | <i>Разходи за придобиване на ДМА</i> |             | <i>Общ</i>    |               |             |
|--|-----------------------|---------------|--|---------------|--------------|-------------|--------------------------------------|-------------|---------------|---------------|-------------|
|  | <i>2004</i>           | <i>2003</i>   | <i>2004</i>                            | <i>2003</i>   | <i>2004</i>  | <i>2003</i> | <i>2004</i>                          | <i>2003</i> | <i>2004</i>   | <i>2003</i>   |             |
|  | <i>BGN</i>            | <i>BGN</i>    | <i>BGN</i>                             | <i>BGN</i>    | <i>BGN</i>   | <i>BGN</i>  | <i>BGN</i>                           | <i>BGN</i>  | <i>BGN</i>    | <i>BGN</i>    |             |
|  | <i>'000</i>           | <i>'000</i>   | <i>'000</i>                            | <i>'000</i>   | <i>'000</i>  | <i>'000</i> | <i>'000</i>                          | <i>'000</i> | <i>'000</i>   | <i>'000</i>   | <i>'000</i> |
| <b>Огчетна стойност</b>                  |                       |               |  |               |              |             |                                      |             |               |               |             |
| <b>Салдо на 1 януари</b>                 | 21,287                | 21,313        | 10,410                                 | 10,372        | 658          | 652         | 374                                  | 376         | 32,729        | 32,337        |             |
| Придобити                                | -                     | -             | -                                      | 1             | 1            | 6           | -                                    | 9           | 1             | 7             |             |
| Трансфер между сметки                    | -                     | (26)          | -                                      | 37            | -            | -           | -                                    | (11)        | -             | 11            |             |
| Огписани                                 | (150)                 | -             | (66)                                   | -             | -            | -           | -                                    | -           | (216)         | -             |             |
| <b>Салдо на 31 декември</b>              | <u>21,137</u>         | <u>21,287</u> | <u>10,344</u>                          | <u>10,410</u> | <u>659</u>   | <u>658</u>  | <u>374</u>                           | <u>374</u>  | <u>32,514</u> | <u>32,729</u> |             |
| <b>Нагрупана амортизация и обезценка</b> |                       |               |  |               |              |             |                                      |             |               |               |             |
| <b>Салдо на 1 януари</b>                 | 1,568                 | 1,131         | 3,091                                  | 2,059         | 417          | 331         | -                                    | -           | 5,076         | 3,521         |             |
| Начислена амортизация за годината        | 437                   | 439           | 801                                    | 822           | 43           | 75          | -                                    | -           | 1,282         | 1,336         |             |
| Обезценка                                | -                     | -             | -                                      | 208           | -            | 11          | -                                    | -           | -             | 219           |             |
| Огписана амортизация                     | (23)                  | -             | (24)                                   | -             | -            | -           | -                                    | -           | (48)          | -             |             |
| <b>Салдо на 31 декември</b>              | <u>1,982</u>          | <u>1,568</u>  | <u>3,868</u>                           | <u>3,091</u>  | <u>460</u>   | <u>417</u>  | <u>-</u>                             | <u>-</u>    | <u>6,310</u>  | <u>5,076</u>  |             |
| <b>Балансова стойност на 31 декември</b> | <b>19,155</b>         | <b>19,719</b> | <b>6,476</b>                           | <b>7,319</b>  | <b>199</b>   | <b>241</b>  | <b>374</b>                           | <b>374</b>  | <b>26,204</b> | <b>27,653</b> |             |
| <b>Балансова стойност на 1 януари</b>    | <b>19,719</b>         | <b>20,182</b> | <b>7,319</b>                           | <b>8,313</b>  | <b>241</b>   | <b>321</b>  | <b>374</b>                           | <b>376</b>  | <b>27,653</b> | <b>28,816</b> |             |

Към 31.12.2004 г. имотите, машините и оборудването включват: земи на стойност 1,990 х. лв. (2003 г. – 2,000 х.лв.) и сгради с балансова стойност 17,165 х.лв. (2003 г. – 17,719 х. лв.).

Към 31.12.2004 г. разходите за придобиване на дълготрайни материални активи включват разходи по изграждане на монолитна сграда в Батак. Строителството е замразено поради липса на финансови средства.

#### *Преглед за обезценка*

Към 31.12.2004 г. е направен преглед на оценките на ДМА от независими оценители, за да се определи дали са настъпили условия за обезценка по смисъла на изискванията и правилата на МСС 36 Обезценка на активи. Ръководството счита, че към 31.12.2004 г. няма условия за обезценка.

#### *Преглед на полезния живот*

Към 31.12.2004 г. е извършен и преглед на полезния живот на дълготрайните активи. В резултат на това е взето решение от ръководството за запазване на остатъчния срок на годност на активите на дружеството.

#### *Други данни*

Към 31 декември 2004 г. в баланса на Дружеството са включени дълготрайни материални активи, върху които е наложена възбрана в полза на ТДД “Големи данъкоплатци” гр. София по балансова стойност в размер на 24,109 х. лв. (2003 г.: 17,689 х. лв.).

Към 31.12.2004 г. в състава на дълготрайните материални активи са включени активи, които са напълно амортизирани, но продължават да се използват в стопанската дейност по отчетна стойност в размер на 373 х.лв. (2003 г.: 277 х.лв.).

Във финансовия отчет към 31.12.2004 г. на Хасково БТ АД са включени имоти по балансова стойност, за които дружеството не разполага с валидни документи за собственост, както следва: терените на всички почивни станции са внесени като апортна вноска на основание Заповед №РД-18-562 от 30.07.1997 г. на Министъра на търговията и туризма, въз основа на което е издадено Решение на ОС Хасково от 24.09.1997 г. по фирмено дело №46 от 1994 г. за съответното увеличаване на капитала с тяхната стойност. Посочените по-долу терени са с неизяснен статут предвид липсата на каквито и да било други документи, удостоверяващи собствеността на дружеството по отношение на същите:

- терен от 1,800 кв.м. на почивна станция Несебър;

- терен от 500 кв.м. в местността “Щапаните” община Минерални бани, Хасковска област /горски фонд/;
- терен от 3 дка в местността “Токмакли” община Стамболово;
- терен от 982 кв.м. почивна база “Ракитово” /горски фонд/;
- терен от 9 ара на почивна база “Стара Мандра” община Батак /горски фонд/;
- терен от 9 дка на почивна база “Каваците” община Созопол.

Общата балансова стойност на посочените имоти е 314 хил.лв.

#### 16. НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ

|   | <i>Софтуер</i>  | <i>Общ</i>      |
|---|-----------------|-----------------|
|   | <i>2004</i>     | <i>2004</i>     |
|   | <i>BGN '000</i> | <i>BGN '000</i> |
| <i>Отчетна стойност</i>                 |                 |                 |
| Салдо на 1 януари 2004                  | 6               | 6               |
| Салдо на 31 декември 2004               | <u>6</u>        | <u>6</u>        |
| <i>Нарупана амортизация и обезценки</i> |                 |                 |
| Салдо на 1 януари 2004                  | 5               | 5               |
| Начислена амортизация за годината       | 1               | 1               |
| Салдо на 31 декември 2004               | <u>6</u>        | <u>6</u>        |
| Балансова стойност на 31 декември 2004  | <u><u>0</u></u> | <u><u>0</u></u> |

#### 17. ИНВЕСТИЦИОННИ ИМОТИ

Във финансовия отчет за 2004 г. инвестиционните имоти са представени по справедлива стойност от 31.12.2000 г. Те представляват сгради (поликлиника и търговски обекти - магазини), собственост на Хасково БТ АД и отдадени за ползване на трети страни по договори за оперативен лизинг. Ръководството на дружеството е взело решение за продажба на инвестиционните имоти. За определянето на началната тръжна цена е направена оценка от лицензирани оценители.

## 18. ИНВЕСТИЦИИ В ДЪЩЕРНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

| Име              | Страна | Отчетна                            | Балансова                          | % на участие |
|------------------|--------|------------------------------------|------------------------------------|--------------|
|                  |        | стойност<br>31.12.2004<br>BGN '000 | стойност<br>31.12.2004<br>BGN '000 |              |
| “Табак Индустри” | Русия  | 1                                  | -                                  | 100,00%      |
|                  |        | <u>1</u>                           | <u>-</u>                           | 100,00%      |

“Табак Индустри” е регистрирано през 1999 г., но не е осъществявало стопанска дейност.

Към 01.01.2002 г. е извършена обезценка до 100% на инвестицията, тъй като не се очаква икономическа изгода от нея.

## 19. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ

|                          | 31.12.2004<br>BGN '000 | 31.12.2003<br>BGN '000 |
|--------------------------|------------------------|------------------------|
| Тютюни                   | 4,491                  | 9,716                  |
| Цигари                   | 1,315                  | 423                    |
| Материали и консумативи  | 951                    | 1,170                  |
| Незавършено производство | 10                     | 23                     |
| <b>Общ</b>               | <b><u>6,767</u></b>    | <b><u>11,332</u></b>   |

### 1. Тютюни

Съотношението между наличните български и вносни тютюни е следното:

|                  | BGN '000            |                     | Относителен дял       |                       |
|------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|
|                  | 31.12.2004          | 31.12.2003          | 31.12.2004            | 31.12.2003            |
| Български тютюни | 4,479               | 8,556               | 99,70%                | 88,00%                |
| Вносни тютюни    | 12                  | 1,160               | 0,03%                 | 12,00%                |
| <b>Общ</b>       | <b><u>4,491</u></b> | <b><u>9,716</u></b> | <b><u>100,00%</u></b> | <b><u>100,00%</u></b> |

| Наличните към 31 декември тютюни са представени в баланса по: |              |              |
|---|--------------|--------------|
|   | 31.12.2004   | 31.12.2003   |
|   | BGN '000     | BGN '000     |
| Нетна реализируема стойност                                   | 1,542        | 2,616        |
| Цена на придобиване / себестойност                            | 2,949        | 7,100        |
| <b>Общ</b>  | <b>4,491</b> | <b>9,716</b> |

Извършена е обезценка до нетна реализируема стойност на наличните към 31 декември 2004 г. тютюни, които не са обезпечени с производство или с договори за реализация през 2005 г. (Приложение №5).

Запасите от тютюн на дружеството включват основно следните произходи: Виржиния, Бърлей и български ориенталски тютюни. Последните са най-вече с произход от Крумовград, Свиленград, Неврокоп, Северна България, Харманли.

|                                      | 31.12.2004   | 31.12.2003   |
|--------------------------------------|--------------|--------------|
|                                      | BGN '000     | BGN '000     |
| Виржиния                             | 831          | 2,539        |
| <i>В т.ч. отвнос</i>                 | -            | 306          |
| Бърлей                               | 37           | 546          |
| <i>В т.ч. отвнос</i>                 | 12           | 489          |
| Български ориенталски тютюни, в т.ч. | 3,555        | 5,831        |
| Крумовград                           | 1,994        | 3,245        |
| Свиленград                           | 788          | 1,305        |
| Харманли                             | 670          | 690          |
| Неврокоп                             | 60           | 433          |
| Северна България                     | 21           | 69           |
| Мелник                               | -            | 66           |
| Източен Балкан                       | -            | 16           |
| Пловдив Устна                        | -            | 7            |
| Жили                                 | 10           | -            |
| Карантия                             | 12           | -            |
| Тютюни в процес на доставка          | -            | 43           |
| Други тютюни/в т.ч. рязан тютюн/     | 68           | 757          |
| <i>В т.ч. отвнос</i>                 | -            | 365          |
| <b>Общ</b>                           | <b>4,491</b> | <b>9,716</b> |

**2. Материали и консумативи**

|                                  | 31.12.2004<br>BGN '000 | 31.12.2003<br>BGN '000 |
|----------------------------------|------------------------|------------------------|
| Спомагателни материали, в т. ч.: | 410                    | 572                    |
| - пачки и изрезки                | 82                     | 118                    |
| - коркофан                       | 84                     | 76                     |
| - картон и хартия                | 52                     | 75                     |
| - етике ти                       | 38                     | 70                     |
| - станиол                        | 21                     | 11                     |
| - соуси и аромати                | 10                     | 58                     |
| - полипропилен                   | 10                     | 22                     |
| - ципер                          | 13                     | 16                     |
| - цигарена хартия                | 3                      | 11                     |
| - филтър                         | -                      | 19                     |
| - други                          | 52                     | 96                     |
| Резервни части                   | 449                    | 482                    |
| Други                            | 92                     | 116                    |
| <b>Общ</b>                       | <b>951</b>             | <b>1,170</b>           |

Другите материали включват основно: горива и масла на стойност 32 х.лв.(2003 г.: 38 х.лв.), амбалажни материали - 6 х.лв. (2003 г.: 6 х.лв.), хранителни продукти - 3 х.лв.(2003 г.: 3 х.лв.), канцеларски материали и консумативи - 32 х.лв.(2003 г.: 41х.лв.) и други - 19 х.лв. (2003 г.: 28 х.лв.).

Към 31.12.2004 г. е извършен преглед на наличните в дружеството *спомагателни материали*. По преценка на комисията залежалите материали, за които няма гарантирана консумация (влагане в производството), са обезценени до нетната им реализируема стойност. Отчетената обезценка е в размер на 118 х. лв. (Приложение №5).

### 3. Цигари

Наличните към 31 декември цигари по марки са както следва:

| Асортимент     | 31.12.2004   | 31.12.2004     | 31.12.2003 | 31.12.2003     |
|----------------|--------------|----------------|------------|----------------|
|                | BGN '000     | %              | BGN '000   | %              |
| Тир            | 865          | 67,60%         | -          | -%             |
| Бакард 84 мм   | 229          | 18,00%         | 229        | 54,20%         |
| Бакард 100 мм  | 181          | 14,00%         | 181        | 42,80%         |
| Виктори 100 мм | 10           | 0,10%          | -          | -%             |
| Седарс         | 10           | 0,10%          | -          | -%             |
| Примо 100 мм   | 9            | 0,09%          | -          | -%             |
| Шипка то       | 2            | 0,02%          | 2          | 0,50%          |
| Оптива 84 мм   | 2            | 0,02%          | 2          | 0,50%          |
| Оптива 100 мм  | 2            | 0,02%          | 2          | 0,50%          |
| Стил N         | 1            | 0,01%          | 1          | 0,20%          |
| Ривъс Парк     | 1            | 0,01%          | 1          | 0,20%          |
| Боро класик    | 1            | 0,01%          | 1          | 0,20%          |
| Боро лайт      | 1            | 0,01%          | 1          | 0,20%          |
| Гамдан         | 1            | 0,01%          | -          | -%             |
| Ст кардеса     | -            | -%             | 3          | 0,70%          |
| <b>Общ</b>     | <b>1,315</b> | <b>100,00%</b> | <b>423</b> | <b>100,00%</b> |

Цигарите са представени в баланса към 31.12.2004 г. по себестойност.

Към 31.12.2004 г. има учредени залози върху материални запаси (тютюни) в размер на 3,000 х.лв. (31.12.2003 г.: 7,002 х.лв.) като обезпечение по ползвани банкови кредити и издадени банкови гаранции в полза на контрагенти на дружеството.

### 20. ВЗЕМАНИЯ ОТ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

Вземанията от свързани предприятия са от следните дружества:

|                        | 31.12.2004 | 31.12.2003 |
|------------------------|------------|------------|
|                        | BGN '000   | BGN '000   |
| Твер Хасково БТ        | 3,228      | 3,228      |
| Асеновград БТ          | 62         | 62         |
| Стара Загора БТ        | 41         | 15         |
| Видин БТ               | 16         | 16         |
| Харманли БТ            | 13         | 13         |
| Ямбол БТ               | 4          | 5          |
| Благоевград БТ         | 1          | -          |
| Първомай БТ            | 1          | -          |
| Пловдив БТ             | -          | 369        |
| Шумен БТ               | -          | 49         |
| Обезценка на вземания: | (3,265)    | (3,291)    |
| <b>Общ</b>             | <b>101</b> | <b>466</b> |

Вземанията от свързани предприятия към 31 декември представляват:

| <i>Вид на вземането:</i>               | <i>31.12.2004</i> | <i>31.12.2003</i> |
|--|-------------------|-------------------|
|  | <i>BGN '000</i>   | <i>BGN '000</i>   |
| Вземания по договор за финансов лизинг | 2,449             | 2,449             |
| Продажба на продукция                  | 827               | 1,244             |
| Продажба на материали                  | 90                | 15                |
| Присъдени вземания                     | -                 | 49                |
| <i>Обезценка</i>                       | <i>(3,265)</i>    | <i>(3,291)</i>    |
| <b>Общ</b>                             | <b>101</b>        | <b>466</b>        |

Направена е обезценка на вземанията от следните дружества от групата: Твер Хасково БТ, Видин БТ, Асеновград БТ.

## 21. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ

| <i>Вид на вземането:</i>          | <i>31.12.2004</i> | <i>31.12.2003</i> |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                   | <i>BGN '000</i>   | <i>BGN '000</i>   |
| Съдебни и присъдени вземания      | 4,259             | 4,254             |
| Вземания от клиенти               | 941               | 1,165             |
| Предоставени аванси на доставчици | 78                | 17                |
| Други вземания                    | 1,667             | 115               |
| <i>Обезценка</i>                  | <i>(4,787)</i>    | <i>(4,442)</i>    |
| <b>Общ</b>                        | <b>2,158</b>      | <b>1,109</b>      |

### *1. Съдебни и присъдени вземания*

|                             | <i>31.12.2004</i> | <i>31.12.2003</i> |
|-----------------------------|-------------------|-------------------|
|                             | <i>BGN '000</i>   | <i>BGN '000</i>   |
| Вземания по съдебни спорове | 4,259             | 4,254             |
| <i>Обезценка</i>            | <i>(4,241)</i>    | <i>(4,241)</i>    |
| <b>Общ</b>                  | <b>18</b>         | <b>13</b>         |

Направена е обезценка до 100 % за всички вземания, класифицирани като несъбираеми.

Най-съществените съдебни вземания на дружеството са от:

- ИЧП Надежда, Русия – 2,243 х. лв. отчетна стойност (1,011 х. щ долара);
- Булгартабак М– 1,977 х. лв. отчетна стойност (891 х. щ долара);



**2. Вземания от клиенти**

|                     | 31.12.2004<br>BGN '000 | 31.12.2003<br>BGN '000 |
|---------------------|------------------------|------------------------|
| Вземания от клиенти | 941                    | 1,165                  |
| В т.ч.:             |                        |                        |
| До 1 г.             | 40                     | 541                    |
| До 2 г.             | -                      | 12                     |
| Над 2 г.            | 901                    | 612                    |
| Обезценка           | <u>(526)</u>           | <u>(181)</u>           |
| <b>Об щр</b>        | <b><u>415</u></b>      | <b><u>984</u></b>      |

**3. Предоставени аванси**

|                                 | 31.12.2004<br>BGN '000 | 31.12.2003<br>BGN '000 |
|---------------------------------|------------------------|------------------------|
| Аванси за доставка на материали | <u>78</u>              | <u>17</u>              |
| <b>Об щр</b>                    | <b><u>78</u></b>       | <b><u>17</u></b>       |

**4. Други вземания**

*Другите вземания включват:*

|   | 31.12.2004<br>BGN '000 | 31.12.2003<br>BGN '000 |
|---|------------------------|------------------------|
| Вземания по договори за поръчка за покриване на заплати и социални осигуровки | 1,529                  | -                      |
| Вземания от осигурителни организации  | 61                     | 42                     |
| Депозит   | 45                     | 16                     |
| Вземания от подотчетни лица   | 5                      | 6                      |
| Други   | 27                     | 51                     |
| Обезценка   | <u>(20)</u>            | <u>(20)</u>            |
| <b>Об щр</b>  | <b><u>1,647</u></b>    | <b><u>95</u></b>       |

**22. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ**

|                         | 31.12.2004<br>BGN '000 | 31.12.2003<br>BGN '000 |
|-------------------------|------------------------|------------------------|
| Разплащателни сметки    | 146                    | 392                    |
| ДДС сметки              | 55                     | 603                    |
| Парични средства в каса | <u>2</u>               | <u>8</u>               |
| <b>Об щр</b>            | <b><u>203</u></b>      | <b><u>1,003</u></b>    |

Наличните към 31.12.2004 г. парични средства са по сметки на дружеството в следните банки: Първа инвестиционна банка АД - Хасково, УНИБАНК АД - Хасково, ДЗИ БАНК АД - Хасково, Стопанска и инвестиционна банка АД – София.

Към 31.12.2004 г. дружеството няма парични средства с ограничения за ползване.

### 23. СОБСТВЕН КАПИТАЛ

|                            | 31.12.2004             | 31.12.2003             |
|----------------------------|------------------------|------------------------|
|                            | BGN '000               | BGN '000               |
| Основен акционерен капитал | 1,054                  | 1,054                  |
| Законови резерви           | 1,110                  | 9,534                  |
| Преоценъчен резерв         | 8,856                  | 8,537                  |
| Общи резерви               | -                      | 3,083                  |
| Натрупани печалби/загуби   | <u>(27,708)</u>        | <u>(36,416)</u>        |
| <b>Общ</b>                 | <b><u>(16,688)</u></b> | <b><u>(14,208)</u></b> |

#### *Основен капитал*

Към 31 декември 2004 г. регистрираният основен капитал на Хасково БТ АД възлиза на 1,054 х. лв., разпределен в 1,053,816 обикновени поименни акции с право на глас с номинална стойност на акция 1 лв.

Основен акционер в Дружеството е “Булгартабак-Холдинг” АД, притежаващ 91,77% от капитала.

*Законовите резерви* са формирани от разпределение на печалбата, съгласно изискванията на Търговския закон и устава на дружеството.

С Решение на Общото събрание на акционерите от 24.06.2004 г. е покрита загуба за минали години в размер на 11,506 х.лв. със средствата от фонд Резервен.

*Преоценъчният резерв* е формиран на база извършената към 31.12.2000 г. преоценка от независими лицензирани оценители. Той съдържа положителната разлика между инфлираната балансова стойност на дълготрайните материални активи и новата им стойност, определена от оценителите. Той е представен нетно от ефекта на отсрочените данъци.

*Натрупани загуби* - включват основно: допълнителни резерви, формирани по националното счетоводно законодателство от разпределение на реализираните от дружеството печалби в предходни периоди, неразпределени печалби, натрупани загуби и ефектите от инфлационните преизчисления по МСС 29 “Финансово отчитане при свръхинфлационни икономики”.

*Загуба на акция*

|                                     | 2004                 | 2003                 |
|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
| Среден брой акции                   | 1,053,816            | 1,053,816            |
| Нетна загуба за годината (BGN '000) | <u>(2,978)</u>       | <u>(3,319)</u>       |
| <b>Загуба на акция (BGN)</b>        | <b><u>(2.82)</u></b> | <b><u>(3.15)</u></b> |

24. ПАСИВИ ПО ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЦИ

Отсрочените данъци върху печалбата към 31 декември са свързани със следните обекти в баланса:

|                                       | <i>Временна<br/>разлика</i><br>31.12.2004<br>BGN '000 | <i>данък</i><br>31.12.2004<br>BGN '000 | <i>Временна<br/>разлика</i><br>31.12.2003<br>BGN '000 | <i>данък</i><br>31.12.2003<br>BGN '000 |
|---------------------------------------|---|--|---|--|
| Имоти, машини и оборудване            | 21,859  | 3,279                                  | 22,021  | 4,294                                  |
| <i>Общ пасиви по отсрочени данъци</i> | <u>21,859</u>   | <u>3,279</u>                           | <u>22,021</u>   | <u>4,294</u>                           |

Не са признати отсрочени данъчни активи върху:

|                                 | <i>Временна<br/>Разлика</i><br>31.12.2004<br>BGN '000 | <i>Данък</i><br>31.12.2004<br>BGN '000 | <i>Временна<br/>разлика</i><br>31.12.2003<br>BGN '000 | <i>Данък</i><br>31.12.2003<br>BGN '000 |
|---------------------------------|---|--|---|--|
| Загуби подлежащи на приспадане  | 20,276  | 3,041                                  | 23,594  | 4,601                                  |
| Разлика м/у дан.и бал.ст-ст ДМА | 213   | 32                                     | 299   | 58                                     |
| Компенсиреми отпуски            | 156   | 23                                     | 320   | 62                                     |
| Обезценка на материални запаси  | 886   | 133                                    | 208   | 41                                     |
| Обезценка на вземания           | 346   | 52                                     | -   | -                                      |
| <b>Общ</b>                      | <b><u>21,877</u></b>                                  | <b><u>3,281</u></b>                    | <b><u>24,421</u></b>                                  | <b><u>4,762</u></b>                    |

## 25. ДЪЛГОСРОЧНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

С решение №677 от 26.09.2003 г. са обединени и разсрочени публични задължения на Хасково БТ АД в размер на 36,890 хил.лв. в т.ч. главница в размер 24,833 хил.лв. и лихви в размер на 12,057 хил.лв. представляващи:

- данъчни задължения в размер на 17,983 хил.лв. в т.ч. главница в размер на 11,637 хил.лв. и лихви в размер на 6,346 хил.лв.
- митнически задължения в размер на 17,764 хил.лв. в т.ч. главница в размер на 12,568 хил.лв. и лихви в размер на 5,196 хил.лв.
- вноски към Фонд “Тюг юн” в размер на 1,143 хил.лв. в т.ч. главница в размер на 628 хил.лв. и лихви в размер на 515 хил.лв.

Разсрочването на общто публично задължение е за срок от 4 години и осем месеца при условията по начина и сроковете, определени в погасителен план както следва:

Еже месечна вноска в размер на 670 хил.лв. в т.ч.

- данъчни задължения – 327 хил.лв.
- митнически задължения – 323 хил.лв.
- вноски за фонд “Тюг юн” – 20 хил.лв.

За периода на разсрочването дружеството дължи лихва в размер на основния лихвен процент.

Като дългосрочни задължения са представени дължимите вноски след 31.12.2003 г. в размер на 18,130 хил.лв както следва:

- ДДС – 8,554 хил.лв. главница (31.12.2003 г.: 8,554 хил.лв.) и 0 хил.лв. лихва (31.12.2003 г.: 1,121 хил.лв.);
- Данък общини – 226 хил.лв. главница (31.12.2003 г.: 436 хил.лв.);
- Акциз – 49 хил.лв. главница (31.12.2003 г.: 49 хил.лв.) и 8 хил.лв. лихва (31.12.2003 г.: 34 хил.лв.);
- Митнически задължения – 8,732 хил.лв. главница (31.12.2003 г.: 12,568 хил.лв.) и 0 хил.лв. лихва (31.12.2003 г.: 715 хил.лв.);
- Вноски за фонд “Тюг юн” – 561 хил.лв. главница (31.12.2003 г.: 628 хил.лв.) и 0 хил.лв. лихва (31.12.2003 г.: 265 хил.лв.).

За обезпечаване на разсрочените задължения е наложен заповор върху сгради с обща балансова стойност 13,932 хил.лв. и машини с обща балансова стойност 3,757 хил.лв.

26. ТЪРГОВСКИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

*Задълженията към доставчици* включват:

|                                       | 31.12.2004          | 31.12.2003          |
|---------------------------------------|---------------------|---------------------|
|                                       | BGN '000            | BGN '000            |
| Задължения към доставчици от страната | 746                 | 1,438               |
| Задължения към доставчици от чужбина  | 387                 | 403                 |
| Получени аванси                       | <u>483</u>          | <u>164</u>          |
| <b>Общ</b>                            | <b><u>1,616</u></b> | <b><u>2,005</u></b> |

*Задълженията към клиенти* са по повод на получени аванси за доставки на цигари.

Матуритетната структура на *задълженията към доставчици* е както следва:

|                                       | <i>Към</i>          | <i>До</i>           | <i>до</i> | <i>над</i> |
|---------------------------------------|---------------------|---------------------|-----------|------------|
|                                       | <b>31.12.2004</b>   | 90 дни              | 180 дни   | 1 година   |
|                                       | BGN '000            | BGN '000            | BGN '000  | BGN '000   |
| Задължения към доставчици от страната | <b>746</b>          | 746                 |           |            |
| Задължения към доставчици от чужбина  | <b>387</b>          | 387                 |           |            |
| Получени аванси от чужбина            | <b>483</b>          | 483                 |           |            |
| <b>Общ</b>                            | <b><u>1,616</u></b> | <b><u>1,616</u></b> |           |            |

27. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

*Задълженията към свързани предприятия* са към следните дружества от Групата:

|                          | 31.12.2004          | 31.12.2003          |
|--------------------------|---------------------|---------------------|
|                          | BGN '000            | BGN '000            |
| Дружество                |                     |                     |
| “Булгартабак-Холдинг” АД | 5,093               | 2,859               |
| Пловдив Юлий Гагарин БТ  | 295                 | 222                 |
| Благоевград БТ           | 218                 | 174                 |
| Пазарджик БТ             | 25                  | 68                  |
| Първомай БТ              | 23                  | 43                  |
| София БТ                 | 29                  | 30                  |
| Тополовград БТ           | 29                  | 11                  |
| Кърджали БТ              | 22                  | -                   |
| Сандански БТ             | 17                  | -                   |
| Ямбол БТ                 | 10                  | -                   |
| Шумен БТ                 | 9                   | 5                   |
| Харманли БТ              | 6                   | 9                   |
| Пловдив БТ               | 3                   | -                   |
| Плевен БТ                | <u>2</u>            | <u>-</u>            |
| <b>Общ</b>               | <b><u>5,781</u></b> | <b><u>3,421</u></b> |

Задълженията към свързани предприятия са по повод на:

|                                | 31.12.2004   | 31.12.2003   |
|--------------------------------|--------------|--------------|
|                                | BGN '000     | BGN '000     |
| Доставки на материали и услуги | 4,198        | 3,421        |
| Лихви и неустойки по заеми     | 83           | -            |
| Получени парични заеми         | 1,500        | -            |
| <b>Общо</b>                    | <b>5,781</b> | <b>3,421</b> |

Хасково БТ АД ползва краткосрочен заем от “Булгартабак-Холдинг” АД, както следва:

Заем по договор №53-ДЗ от 17.03.2004 г.: главница – 1,500 х.лв.; обезпечение - залог на машини с балансова стойност 653 х.лв., договорна ипотека на ДМА за 1,597 х.лв. и запис на заповед на стойност 1,640 х.лв.; лихвен процент по договора – 9.31 %; краен срок на погасяване - 28.02.2005 г.

Целта на кредита е осигуряване на оборотни средства за изплащане на задължения към персонала.

Задълженията към “Булгартабак-Холдинг” АД включват просрочени задължения, както следва:

- главница по договора за кредит – 1,000 х.лв.;
- лихви и неустойки по ползвания кредит - 83 х. лв.
- доставки на материали и услуги – 3,226 х.лв.

## 28. БАНКОВИ ЗАЕМИ

Към 31.12.2004 г. дружеството ползва дългосрочен банков заем от Първа инвестиционна банка, при следните условия:

| Вид         | Договорен<br>размер<br>х.лв. | Падеж      | Лихвен<br>процент | Салдо на<br>3.12.2004 г.<br>х.лв. | Обезпечение    |
|-------------|------------------------------|------------|-------------------|-----------------------------------|----------------|
| Дългосрочен | 2,001                        | 12.12.2004 | 11%               | 427                               | Залог на тютюн |

Обезпечението по заема включва залог на тютюн за 4,002 х. лв.

Заемът е изплатен изцяло на 08.02.2005 г.

29. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА ДАНЪЦИ

|   | <i>31.12.2004</i>    | <i>31.12.2003</i>    |
|---|----------------------|----------------------|
|   | <i>BGN '000</i>      | <i>BGN '000</i>      |
| Акциз   | 4,732                | 6,584                |
| Краткосрочна част на разсрочени лихви по данъчни задължения | 4,967                | 3,920                |
| Данъци върху доходите на физическите лица                   | 979                  | 376                  |
| Данъци при източника и други данъци                         | 342                  | 248                  |
| ДДС   | 116                  | 602                  |
| Лихви за просрочие  | 1,375                | 175                  |
| <b>Общ</b>  | <b><u>12,511</u></b> | <b><u>11,905</u></b> |

До датата на изготвяне на отчета в дружеството са извършени ревизии и проверки, както следва:

- по ДДС – до 30.04.1999 г.
- пълна данъчна ревизия – до 31.12.1998 г.
- Национален осигурителен институт – до 01.08.2004 г.

С Акт за възлагане №44/15.02.2005 г. на ТДД Големи данъкоплатци, гр. София бе открита данъчна ревизия, която покрива следните периоди:

- за данъци по ЗКПО, ЗОДФЛ и ЗМДГ - периода 01.01.1999 – 31.12.2001 г.,
- за данъци по ЗДДС - периода 01.05.1999 – 31.12.2001 г.,
- по закона за акцизите – периода 01.01.2004 – 30.11.2004 г.

Проверката не е приключила към датата на одобряване на отчета за издаване.

30. ДРУГИ ТЕКУЩИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

|  | <i>31.12.2004</i>    | <i>31.12.2003</i>   |
|--|----------------------|---------------------|
|  | <i>BGN '000</i>      | <i>BGN '000</i>     |
| Краткосрочна част на разсрочени задължения към митници         | 3,836                | -                   |
| Краткосрочна част на разсрочени лихви по митнически задължения | 2,732                | 3,871               |
| Задължения към персонала                                       | 2,497                | 3,106               |
| Задължения по социалното осигуряване                           | 843                  | 1,500               |
| Краткосрочна част на разсрочени лихви към фонд Тютюн           | 394                  | 249                 |
| Краткосрочна част на разсрочени задължения към фонд Тютюн      | 67                   | -                   |
| Фонд Тютюн   | 173                  | 87                  |
| Лихви за просрочие   | 3                    | -                   |
| Други текущи задължения  | 175                  | 76                  |
| <b>Общ</b>   | <b><u>10,720</u></b> | <b><u>8,889</u></b> |

Краткосрочната част на публичните разсрочени задължения (Приложение № 25) включва дължими вноски за 2005 г. съгласно погасителния план в размер на 4,802 х.лв. и просрочени вноски в размер на 2,226 х.лв.

*Задължения към персонала*

|  | <i>31.12.2004</i>   | <i>31.12.2003</i>   |
|--|---------------------|---------------------|
|  | <i>BGN '000</i>     | <i>BGN '000</i>     |
| Работни заплати                                  | 924                 | 821                 |
| Обезщетения за съкращение на персонал (Прил. 12) | 571                 | -                   |
| Престой  | 765                 | 1,657               |
| Начисления за непозван платен годишен отпуск     | 180                 | 258                 |
| Суми за храна                                    | 57                  | 238                 |
| Подпомагане платен годишен отпуск                | -                   | 132                 |
| <b>Общо</b>                                      | <b><u>2,497</u></b> | <b><u>3,106</u></b> |

Задълженията към персонала включват дължими вознаграждения за м. декември 2004г. в размер на 197 х. лв. (31.12.2003 г.: 292 х. лв.) и просрочени задължения в размер на 1,549 х.лв. (31.12.2003 г.: 2,556 х.лв.).

*Задължения към социалното осигуряване*

|                                       | <i>31.12.2004</i> | <i>31.12.2003</i>   |
|---------------------------------------|-------------------|---------------------|
|                                       | <i>BGN '000</i>   | <i>BGN '000</i>     |
| Осигуровки неизплатени вознаграждения | 438               | 644                 |
| Осигуровки престой                    | 338               | 728                 |
| Осигуровки неизползван отпуск         | 56                | 76                  |
| Осигуровки върху суми за храна        | 11                | 52                  |
| <b>Общо</b>                           | <b><u>843</u></b> | <b><u>1,500</u></b> |

Задълженията към социалното осигуряване включват начислени осигурителни вноски по работни заплати за м. декември 2004 г. в размер на 133 х. лв. (31.12.2003 г.: 269 х. лв.) и осигурителни вноски по просрочени задължения за вознаграждения към персонала в размер на 654 х. лв. (31.12.2003 г.: 1,155 х. лв.)



*Други текущи задължения*

|                                 | <i>31.12.2004</i> | <i>31.12.2003</i> |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                 | <i>BGN '000</i>   | <i>BGN '000</i>   |
| Удръжки по работните заплати    | 12                | 51                |
| Граждански дела                 | 58                | 11                |
| Депозити по търгове             | 39                | 1                 |
| Други                           | 55                | 1                 |
| За ДДС финансиране тек. дейност | 11                | 12                |
| <b>Общ</b>                      | <b>175</b>        | <b>76</b>         |

31. УСЛОВНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ И АНГАЖИМЕНТИ

**Банкови гаранции**

Издадените в полза на контрагенти на дружеството банкови гаранции към 31.12.2004 г. са в размер на 1,147 х. лв. и са както следва:

| <i>Банка-издател</i> | <i>Сума на<br/>гаранцията<br/>BGN '000</i> | <i>В полза на:</i>      |
|----------------------|--|-------------------------|
| ПИМБ                 | 1,147                                      | ТДД Големи данъкоплатци |
| <b>Общ</b>           | <b>1,147</b>                               |                         |

Обезпечението по издадената банкова гаранция включва: тютюн на стойност 3,000 х.лв. Гаранциите са издадени за обезпечаване на акцизни бандероли.

**Съдебни и изпълнителни дела**

През 2004 г. в дружеството са постъпили за изпълнение 126 броя дела на обща стойност 203 х.лв. От тях са изплатени 144 хил.лв. и към 31.12.2004 г. остават за изплащане 59 х.лв. Делата са свързани с трудовоправни спорове, отнасящи се за вознаграждения за престой във връзка с прилаганата политика за изплащане на намалени вознаграждения по време на производствен престой (при липса на поръчки).

За периода 2004 г. и 2005 г. до настоящият момент има заведени граждански дела, за които все още няма решения на съда на обща стойност по искови молби в размер на 749 х.лв. главница и 87 х.лв. лихва. Заведените дела касаят неплатени трудови вознаграждения от престой, които по мнение на адвоката на дружеството ще бъдат уважени в размер на около 80% от иска; обезщетения за професионални заболявания, за които се очаква да бъдат

уважени в размер от 40%-50% от претендиращия размер и обезщетения за незаконни уволнения.

Във Върховен касационен съд все още не са приключили голям брой трудови дела от 2000 и 2001 г., които са с приблизителен брой – около 150, със средна цена на иска около 3,000 лв. на обща стойност около 450 хил.лв.

Предвид на развитията на делата до момента адвокатът на дружеството очаква претенциите да бъдат уважени, но в редуциран размер.

Във връзка с договор за покупко-продажба от страна на Дулово БТ АД срещу дружеството е заведен частичен иск за сумата от 50 хил.лв. (от общ претенция в размер на 139 хил.лв.). През 2004 г. Окръжен съд – гр. Хасково е постановил решение в полза на Хасково БТ АД, с което се отхвърля иска. Ищецът е подал въззивна жалба, но поради невнасяне на дължимата държавна такса в срок делото е прекратено от ХОС. Срещу определеното за прекратяване на делото е подадена частна жалба, в резултат на което процедурата не е приключила. Според адвоката на дружеството дори и да се уважи частната жалба и делото да се разгледа от ПАС, шансът за уважаване на иска е не повече от 10%.

## 32. СДЕЛКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА

Общият размер на сделките със *свързани лица* е както следва:

|                           | 2004     | 2003     |
|---------------------------|----------|----------|
|                           | BGN '000 | BGN '000 |
| Доставки от свързани лица | 2,467    | 4,372    |
| Продажи на свързани лица  | 256      | 85       |

Осъществените сделки се изразяват в покупка и продажба на МФГ, спомагателни материали, услуги, комисионни и роялти.

Дружеството изплаща на компанията-майка “Булгартабак-Холдинг” АД комисионни за осъществен от нея внос и износ за негова сметка и роялти в размер на 1.5% върху продажната стойност на цигарите.

Условията, при които са извършвани сделките със свързани лица, не се отклоняват от пазарните цени за подобен вид сделки.

Към 31.12.2004 г. разчетните взаимоотношения със свързаните предприятия включват (Приложения 20 и 27):

|   | 31.12.2004   | 31.12.2003   |
|---|--------------|--------------|
|   | BGN '000     | BGN '000     |
| <b>Вземания по отчетна стойност, в т.ч.</b> | <b>3,366</b> | <b>3,757</b> |
| Търговски вземания                          | 3,366        | 3,757        |
| <b>Задължения, в т. ч.</b>                  | <b>5,781</b> | <b>3,421</b> |
| Доставки                                    | 4,198        | 3,421        |
| Кредити и лихви                             | 1,583        | -            |

Осъществените сделки по доставки се изразяват в покупки на тютюн, спомагателни материали, цигари и услуги.

### 33. ДОХОДИ НА И ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ПЕРСОНАЛА

Съгласно разпоредбите на Кодекса на труда и Колективния трудов договор на дружеството работодателят следва да изплаща обезщетения на работниците и служителите:

- обезщетения при пенсиониране – от 2 до 15 брутни работни заплати според трудовия стаж в дружеството (Приложение 2.16);
- обезщетения при прекратяване на трудовия договор поради съкращаване – по едно брутно трудово възнаграждение за всяка отработена календарна година в дружеството, но не повече от 20 брутни трудови възнаграждения.

Не са начислени задължения към персонала във връзка със социалната програма по КТД за периода 2001 – 2004 г., както следва:

| Форма по КТД                    | Размер на<br>задължението<br>BGN '000 |
|---------------------------------|---------------------------------------|
| <b>2001</b>                     |                                       |
| За подпомагане на платен отпуск | 135                                   |
| За новогодишни празници         | 270                                   |
| <b>2002</b>                     |                                       |
| За новогодишни празници         | 260                                   |
| <b>2003</b>                     |                                       |
| За новогодишни празници         | 218                                   |
| <b>2004</b>                     |                                       |
| За подпомагане на платен отпуск | 208                                   |
| За новогодишни празници         | 167                                   |
| <b>Общо</b>                     | <b>1,258</b>                          |

За сумите с произход от 2001 г. на стойност 405 хил.лв. е изтекъл давностния срок, поради което към 31.12.2004 г. общата неначислена сума е в размер на 853 хил.лв.

#### 34. УПРАВЛЕНИЕ НА ФИНАНСОВИЯ РИСК

В хода на обичайната си дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове, най-важните от които са: валутен риск, кредитен риск и ликвиден риск. Затова общото управление на риска е фокусирано върху прогнозиране на резултатите от определени области на финансовите пазари за постигане на минимизиране на потенциалните отрицателни ефекти, които биха могли да се отразят върху финансовите резултати. Финансовите рискове текущо се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, за да се определят адекватни цени на услугите, предоставяни от дружеството, да се оценят адекватно формите на поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

По-долу са описани различните видове рискове, на които е изложено дружеството при осъществяване на търговските му операции, както и възприетият подход при управлението на тези рискове.

##### ***Валутен риск***

Дружеството осъществява своите сделки основно на вътрешния пазар. То не е изложено на значителен валутен риск, защото почти всички негови операции са деноминирани в български лева и евро. Данните от таблицата по-долу ни показват основната тенденция в най-високо рисковата експозиция да се намират най-малкия процент от активите.

| 31 декември 2004 г.                         | <i>в EUR</i>    | <i>в USD</i>    | <i>в BGN</i>    | <i>Общ</i>      |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|   | <i>хил. лв.</i> | <i>хил. лв.</i> | <i>хил. лв.</i> | <i>хил. лв.</i> |
| <b>Активи</b>                               |                 |                 |                 |                 |
| <b><i>Не финансови активи</i></b>           | -               | -               | <b>33,316</b>   | <b>33,316</b>   |
| <b><i>Краткосрочни финансови активи</i></b> | <b>16</b>       | <b>27</b>       | <b>2,417</b>    | <b>2,460</b>    |
| Вземания от свързани лица                   | -               | -               | 101             | 101             |
| Търговски вземания                          | 16              | 25              | 470             | 511             |
| Други вземания                              | -               | -               | 1,645           | 1,645           |
| Парични средства и парични еквиваленти      | -               | 2               | 201             | 203             |
| <b>Общ актив</b>                            | <b>16</b>       | <b>27</b>       | <b>35 733</b>   | <b>35 776</b>   |

**Пасиви**

|                                      |            |            |               |               |
|--------------------------------------|------------|------------|---------------|---------------|
| <i>Не финансови пасиви</i>           | -          | -          | <b>44,465</b> | <b>44,465</b> |
| <i>Краткосрочни финансови пасиви</i> | <b>529</b> | <b>768</b> | <b>6,702</b>  | <b>7,999</b>  |
| Търговски задължения                 | 102        | 768        | 746           | 1,616         |
| Задължения към свързани лица         | -          | -          | 5,781         | 5,781         |
| Банкови заеми                        | 427        | -          | -             | 427           |
| Други текущи задължения              | -          | -          | 175           | 175           |
| <b>Общ пасиви</b>                    | <b>529</b> | <b>768</b> | <b>51,167</b> | <b>52,464</b> |

31 декември 2003 г.

|  |                 |                 |                 |                 |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|  | <i>в EUR</i>    | <i>в USD</i>    | <i>в BGN</i>    | <i>Общ</i>      |
|  | <i>хил. лв.</i> | <i>хил. лв.</i> | <i>хил. лв.</i> | <i>хил. лв.</i> |

**Активи**

|  |          |            |               |               |
|--|----------|------------|---------------|---------------|
| <i>Не финансови активи</i>             | -        | -          | <b>39,423</b> | <b>39,423</b> |
| <i>Краткосрочни финансови активи</i>   | -        | <b>192</b> | <b>2,386</b>  | <b>2,578</b>  |
| Вземания от свързани лица              | -        | -          | 466           | 466           |
| Търговски вземания                     | -        | 56         | 958           | 1,014         |
| Други вземания                         | -        | -          | 95            | 95            |
| Парични средства и парични еквиваленти | -        | 136        | 867           | 1,003         |
| <b>Общ активи</b>                      | <b>-</b> | <b>192</b> | <b>41,809</b> | <b>42,001</b> |

**Пасиви**

|                                      |              |            |               |               |
|--------------------------------------|--------------|------------|---------------|---------------|
| <i>Не финансови пасиви</i>           | -            | -          | <b>49,382</b> | <b>49,382</b> |
| <i>Краткосрочни финансови пасиви</i> | <b>1,420</b> | <b>472</b> | <b>4,935</b>  | <b>6,827</b>  |
| Търговски задължения                 | 95           | 472        | 1,438         | 2,005         |
| Получени заеми                       | 1,325        | -          | -             | 1,325         |
| Задължения към свързани лица         | -            | -          | 3,421         | 3,421         |
| Други текущи задължения              | -            | -          | 76            | 76            |
| <b>Общ пасиви</b>                    | <b>1,420</b> | <b>472</b> | <b>54,317</b> | <b>56,209</b> |

**Ценови риск**

Ивкупните цени на тютюните и продажните цени на цигарите за вътрешен пазар се определят с постановление на Министерски съвет. В този смисъл дружеството е изложено на специфичен ценови риск, доколкото не може да оказва влияние върху тях.

За да управлява ценовия риск дружеството текущо следи състоянието на стоковите борси в страната за ефективно планиране на доставките и оптимизиране количествата на материалните си запаси.

Дружеството не притежава акции и ценни книжа, които са обект за търгуване, както и няма практика да търгува с финансови инструменти.

### ***Кредитен риск***

При осъществяване на своята дейност дружеството е изложено на кредитен риск, който е свързан с риска някой от контрагентите му да не бъде в състояние да изпълни изцяло и в обичайно предвидените срокове задълженията си към него.

Финансовите активи на дружеството са концентрирани в две групи: парични средства и вземания от клиенти.

Паричните средства в дружеството и разплащателните операции са съсредоточени в няколко първокласни търговски банки – “Унибанк” АД, “ДЗИ Банк” АД, “ПИБ” АД и “Райфайзенбанк” АД с висока репутация и стабилна ликвидност, което ограничава риска относно паричните средства и паричните еквиваленти.

Хасково БТ АД няма политика да продава с отсрочени плащания. Събираемостта и концентрацията на вземанията се следи текущо, съгласно установената политика на дружеството. За целта ежедневно се прави преглед от финансово-счетоводния отдел на откритите позиции по клиенти, както и получените постъпления, като се извършва анализ на неплатените суми и състоянието на клиентите. За да контролира риска дружеството следи за незабавно плащане на нововъзникналите задължения, а натрупаните стари задължения се погасяват по индивидуални споразумения с длъжниците.

### ***Ликвиден риск***

Ликвидният риск се изразява в негативната ситуация дружеството да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения съгласно техния падеж.

Дружеството не генерира достатъчно собствени оборотни средства, поради което има просрочени задължения към бюджета, персонала, доставчици и банки. Дружеството има финансови проблеми и ги контролира като прави анализ на най-срещните и неизбежни задължения към момента и извършва частични плащания по тях.

Текущо матуритетът и своевременното осъществяване на плащанията се следи от финансово-счетоводния отдел, като се поддържа ежедневна информация за наличните парични средства и предстоящите плащания. Дружеството изпитва финансови проблеми при уреждане на своите задължения.

Дружеството управлява ликвидността на активите и пасивите си чрез задълбочен анализ на структурата и динамиката им и прогнозиране на бъдещите входящи и изходящи парични потоци.

ХАСКОВО – БТ АД  
 ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА 2004 година

Активите и пасивите на дружеството, анализирани по остатъчен срок от датата на баланса са както следва:

| <b>31 декември 2004</b>                | на            | до 1м .      | 1-3м .       | 3-12м .      | 1-2г .       | 2-5г .        | без           | Об щр :       |
|--|---------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|---------------|
|  | виждане       |              |              |              |              |               | матуритет     |               |
|  | хил лв .      | хил лв .     | хил лв .     | хил лв .     | хил лв .     | хил лв .      | хил лв .      | хил лв .      |
| <b>Активи</b>                          |               |              |              |              |              |               |               |               |
| <i>Не финансови активи</i>             | -             | -            | -            | -            | -            | -             | 33,316        | 33,316        |
| <i>Краткосрочни финансови активи</i>   | 931           | -            | 1,529        | -            | -            | -             | -             | 2,460         |
| Вземания от свързани лица              | 101           | -            | -            | -            | -            | -             | -             | 101           |
| Търговски вземания                     | 511           | -            | -            | -            | -            | -             | -             | 511           |
| Други вземания                         | 116           | -            | 1,529        | -            | -            | -             | -             | 1,645         |
| Парични средства и парични еквиваленти | 203           | -            | -            | -            | -            | -             | -             | 203           |
| <b>Об щр активи</b>                    | <b>931</b>    | <b>-</b>     | <b>1,529</b> | <b>-</b>     | <b>-</b>     | <b>-</b>      | <b>33,316</b> | <b>35,776</b> |
| <b>Пасиви</b>                          |               |              |              |              |              |               |               |               |
| <i>Не финансови пасиви</i>             | 13,169        | 788          | 1,340        | 7,009        | 8,040        | 10,840        | 3,279         | 44,465        |
| <i>Краткосрочни финансови пасиви</i>   | 6,499         | -            | 1,500        | -            | -            | -             | -             | 7,999         |
| Търговски задължения                   | 1,616         | -            | -            | -            | -            | -             | -             | 1,616         |
| Банкови заеми                          | 427           | -            | -            | -            | -            | -             | -             | 427           |
| Задължения към свързани лица           | 4,281         | -            | 1,500        | -            | -            | -             | -             | 5,781         |
| Други текущи задължения                | 175           | -            | -            | -            | -            | -             | -             | 175           |
| <b>Об щр пасиви</b>                    | <b>19,668</b> | <b>788</b>   | <b>2,840</b> | <b>7,009</b> | <b>8,040</b> | <b>10,840</b> | <b>3,279</b>  | <b>52,464</b> |
| <b>31 декември 2003</b>                |               |              |              |              |              |               |               |               |
|  | на            | до 1м .      | 1-3м .       | 3-12м .      | 1-2г .       | 2-5г .        | без           | Об щр :       |
|  | виждане       |              |              |              |              |               | матуритет     |               |
|  | хил лв .      | хил лв .     | хил лв .     | хил лв .     | хил лв .     | хил лв .      | хил лв .      | хил лв .      |
| <b>Активи</b>                          |               |              |              |              |              |               |               |               |
| <i>Не финансови активи</i>             | -             | -            | -            | -            | -            | -             | 39,423        | 39,423        |
| <i>Краткосрочни финансови активи</i>   | 2,578         | -            | -            | -            | -            | -             | -             | 2,578         |
| Вземания от свързани лица              | 466           | -            | -            | -            | -            | -             | -             | 466           |
| Търговски вземания                     | 1,014         | -            | -            | -            | -            | -             | -             | 1,014         |
| Други вземания                         | 95            | -            | -            | -            | -            | -             | -             | 95            |
| Парични средства и парични еквиваленти | 1,003         | -            | -            | -            | -            | -             | -             | 1,003         |
| <b>Об щр активи</b>                    | <b>2,578</b>  | <b>-</b>     | <b>-</b>     | <b>-</b>     | <b>-</b>     | <b>-</b>      | <b>39,423</b> | <b>42,001</b> |
| <b>Пасиви</b>                          |               |              |              |              |              |               |               |               |
| <i>Не финансови пасиви</i>             | 15,957        | 1,309        | 1,340        | 6,406        | 8,040        | 12,036        | 4,294         | 49,382        |
| <i>Краткосрочни финансови пасиви</i>   | 5,502         | -            | -            | -            | -            | -             | -             | 2,005         |
| Търговски задължения                   | 2,005         | -            | -            | -            | -            | -             | -             | 2,005         |
| Банкови заеми                          | -             | 111          | 223          | 991          | -            | -             | -             | 1,325         |
| Задължения към свързани лица           | 3,421         | -            | -            | -            | -            | -             | -             | 3,421         |
| Други текущи задължения                | 76            | -            | -            | -            | -            | -             | -             | 76            |
| <b>Об щр пасиви</b>                    | <b>21,459</b> | <b>1,420</b> | <b>1,563</b> | <b>7,397</b> | <b>8,040</b> | <b>12,036</b> | <b>4,294</b>  | <b>56,209</b> |

**Риск на лихвоносните парични потоци**

Като цяло дружеството няма значителна част лихвоносни активи, с изключение на паричните средства в банки, затова приходите и оперативните парични потоци са в голяма степен независими от промените в пазарните лихвени равнища. За лихвоносните активи дружеството прилага следните процедури за текущ контрол: прави анализ на паричните потоци, свързани с постъпления и плащания по разплащателните сметки.

Същевременно дружеството е изложено на лихвен риск, тъй като ползва дългосрочни и краткосрочни заеми за финансиране на стопанската си дейност. Краткосрочният кредит от БТХ е с фиксиран лихвен процент, което в определена степен компенсира преобладаващата безлихвена експозиция по актива.

| 31 декември 2004 г.                    | <i>безлихвени</i> | <i>с плаващ</i> | <i>с фиксиран</i> | <i>Общ</i>      |
|--|-------------------|-----------------|-------------------|-----------------|
|  | <i>хил. лв.</i>   | <i>лихвен %</i> | <i>лихвен %</i>   | <i>хил. лв.</i> |
|  |                   | <i>хил. лв.</i> | <i>хил. лв.</i>   |                 |
| <b>Активи</b>                          |                   |                 |                   |                 |
| <i>Не финансови активи</i>             | 33,316            | -               | -                 | 33,316          |
| <i>Краткосрочни финансови активи</i>   | 2,259             | 201             | -                 | 2,260           |
| Вземания от свързани лица              | 101               | -               | -                 | 101             |
| Търговски вземания                     | 511               | -               | -                 | 511             |
| Други вземания                         | 1,645             | -               | -                 | 1,645           |
| Парични средства и парични еквиваленти | 2                 | 201             | -                 | 203             |
| <b>Общ активи</b>                      | <b>35,575</b>     | <b>201</b>      | <b>-</b>          | <b>35,776</b>   |
| <b>Пасиви</b>                          |                   |                 |                   |                 |
| <i>Не финансови пасиви</i>             | 5,854             | 38,611          | -                 | 44,465          |
| <i>Краткосрочни финансови пасиви</i>   | 6,072             | 427             | 1,500             | 7,999           |
| Търговски задължения                   | 1,616             | -               | -                 | 1,616           |
| Банкови заеми                          | -                 | 427             | -                 | 427             |
| Задължения към свързани лица           | 4,281             | -               | 1,500             | 5,781           |
| Други текущи задължения                | 175               | -               | -                 | 175             |
| <b>Общ пасиви</b>                      | <b>11,926</b>     | <b>39 038</b>   | <b>1,500</b>      | <b>52,464</b>   |



| 31 декември 2003 г.                    | <i>безлихвени</i><br>хил. лв. | <i>с плаващ</i><br><i>лихвен %</i><br>хил. лв. | <i>с фиксиран</i><br><i>лихвен %</i><br>хил. лв. | <i>Общ</i><br>хил. лв. |
|--|-------------------------------|--|--|------------------------|
| <b>Активи</b>                          |                               |  |  |                        |
| <i>Не финансови активи</i>             | 39,423                        | -  | -  | 39,423                 |
| <i>Краткосрочни финансови активи</i>   | 1,583                         | 995  |  |                        |
| Вземания от свързани лица              | 466                           | -  | -  | 466                    |
| Търговски вземания                     | 1,014                         | -  | -  | 1,014                  |
| Други вземания                         | 95                            | -  | -  | 95                     |
| Парични средства и парични еквиваленти | 8                             | 995  | -  | 1,003                  |
| <b>Общ активи</b>                      | <b>41,006</b>                 | <b>995</b>                                     | <b>-</b>   | <b>42,001</b>          |
| <b>Пасиви</b>                          |                               |  |  |                        |
| <i>Не финансови пасиви</i>             | 7,243                         | 42,139   | -  | 49,382                 |
| <i>Краткосрочни финансови пасиви</i>   | 5,502                         | 1,325  | -  | 6,827                  |
| Търговски задължения                   | 2,005                         | -  | -  | 2,005                  |
| Банкови заеми                          | -                             | 1,325  | -  | 1,325                  |
| Задължения към свързани лица           | 3,421                         | -  | -  | 3,421                  |
| Други текущи задължения                | 76                            | -  | -  | 76                     |
| <b>Общ пасиви</b>                      | <b>12,745</b>                 | <b>41,180</b>                                  | <b>-</b>   | <b>56,209</b>          |

### 35. ПРЕУСТАНОВЕНИ ДЕЙНОСТИ

С Решение на Общото събрание на Хасково БТ АД от 29.10.2004 г. от предмета на дейност на дружеството отпада производството на тютюневи изделия.

Съгласно Решение №985 от 13.12.2004 г. на Министерски съвет се отказва издаване на безсрочно разрешение за производство на тютюневи изделия на Хасково БТ АД и се отнема издаденото едногодишно такова.

От месец декември 2004 г. дружеството преустановява дейността "Цигарено производство", която е основен компонент от стопанската дейност на Хасково БТ АД. Съгласно решението преустановяването е извършено както следва: в края на месец ноември - производството на цигари за вътрешен пазар, а в края на месец декември 2004 г. - производството на цигари за износ. Дейността по производството на цигари реално продължи до изпълнение на поетите договорености по сключени договори с клиенти. Прекратяването на дейността по производство на тютюневи изделия не е довело до продажба на мощностите за това производство към настоящия момент. Освободени са от работа 286 броя работници и

служители, като основната част от тях са били непосредствено заети в производството на тютювени изделия .

Основните финансови показатели за преустановената дейност са представени по-долу както следва:

|   | 2004<br>BGN'000 | 2003<br>BGN'000 |
|---|-----------------|-----------------|
| Приходи от дейността "Цигарено производство"                        | 9,328           | 14,262          |
| Разходи за дейността "Цигарено производство"                        | 11,336          | 13,761          |
| <b>Брутна (загуба)/печалба от дейността "Цигарено производство"</b> | <b>(2,008)</b>  | <b>501</b>      |

**Нетни парични потоци свързани с дейността "Цигарено производство"**

|  | 2004<br>BGN'000 | 2003<br>BGN'000 |
|--|-----------------|-----------------|
| Оперативни потоци  | (1,055)         | 99              |
| Инвестиционни потоци   | 55              | -               |
| Финансови потоци   | 1,257           | -               |
| <b>Нетни парични потоци от дейността "Цигарено производство"</b> | <b>257</b>      | <b>99</b>       |

**Нетни активи, ангажирани в дейността "Цигарено производство"**

|   | 31.12.2004<br>BGN'000 | 31.12.2003<br>BGN'000 |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Земя и сгради   | 4,899                 | 4,989                 |
| Машины и оборудване   | 5,143                 | 5,473                 |
| Материални запаси   | 1,707                 | 967                   |
| Вземания  | 324                   | 765                   |
| Задължения  | 39,493                | 38,679                |
| <b>Нетни активи, ангажирани в дейността "Цигарено производство"</b> | <b>(27,420)</b>       | <b>(26,485)</b>       |

**Обезценки на активи ангажирани в дейността "Цигарено производство"**

|                        | 2004       | 2003     |
|------------------------|------------|----------|
|                        | BGN'000    | BGN'000  |
| Вземания от клиенти    | 315        | -        |
| Спомагателни материали | 118        | -        |
| <b>Общ</b>             | <b>433</b> | <b>-</b> |

**Продажба на активи от дейността "Цигарено производство"**

|   | 2004      | 2003     |
|---|-----------|----------|
|   | BGN'000   | BGN'000  |
| Приходи от продажба на активи, заети в дейността "Цигарено производство"            | 46        | -        |
| Балансова стойност на продадените активи, заети в дейността "Цигарено производство" | (36)      | -        |
| <b>Резултат от продажбата</b>   | <b>10</b> | <b>-</b> |

**36. ДЕЙСТВАЩО ПРЕДПРИЯТИЕ**

През последните години, вкл. към датата на изготвяне на годишния финансов отчет, дружеството работи при минимален производствен капацитет. Налице е постоянен недостиг от ликвидни средства и висока задължнялост към персонала, бюджета и останалите кредитори. Дружеството продължава да генерира загуби, като към 31 декември 2004 г. те възлизат на 27,708 х. лв.

Задълженията към бюджета са в размер на 30,641 хил. лв., в т.ч. дългосрочни 18,130 хил. лв. Част от задълженията към бюджета са разсрочени съгласно Решение на Министерски съвет № 677/26.09.2003 г. за обединяване на публичните задължения на Хасково БТ АД. Дружеството е просрочвало вноски по тези задължения през 2004 г. и има неизплатени задължения за лихви.

Към 31 декември 2004 г. дружеството има отрицателни нетни активи в размер на 16,688 х.лв.

Доколкото чистата стойност на имуществото на дружеството е отрицателна величина, дружеството е декапитализирано по Търговския закон (чл. 252, ал. 1, т. 5). Това имущество не е достатъчно, за да покрие паричните му задължения и дружеството е в състояние на свръхзадълженост по Търговския закон (чл. 742, ал. 1). Поради това са на лице законови основания, които налагат предприемането на неотложни оздравителни мерки. Съгласно

разпоредбите на Търговския закон, в случай, че в срок от една година Общото събрание не вземе решение за намаляване на капитала, за преобразуване или прекратяване, дружеството се прекратява по реда на чл. 252, ал.1, т.4.

Същевременно през 2004 г. на основание стратегията за приватизация на “Булгартабак-Холдинг” АД Надзорния съвет и Управителния съвет на “Булгартабак-Холдинг” АД приемат решение за реструктуриране на дъщерните дружества от групата в т.ч. и Хасково БТ АД. В изпълнение на взетите решения наведено на 29 октомври 2004 г. извънредно Общо събрание на акционерите на Хасково БТ АД е извършена промяна в дейността на дружеството – прекратена е дейността по производство, заготовка за износ и търговия с тютюневи изделия и външнотърговска дейност с тютюневи изделия. Общото събрание на акционерите е решило дружеството да продължи осъществяването на дейността по изкупуване, промишлена обработка, заготовка за износ и търговия с тютюни и външнотърговска дейност с тютюни. Това решение ограничава в съществени размери дейността на дружеството. Във връзка с ограничаването на предмета на дейност са извършени и значителни съкращения на персонал 286 бр. през 2004 г.

Като мажоритарен акционер “Булгартабак-Холдинг” АД ще разрешава продажба на неоперативни дълготрайни материални активи и материални запаси, като постъпленията от продажбите на последните ще се използват за погасяване на задълженията на дружеството.

По Решение на Управителния съвет на “Булгартабак-Холдинг” АД Хасково БТ АД има заявена квота пред Фонд Тютюн за изкупуване на едролитни ориенталски тютюни от реколта 2005 г.

Същевременно са изплатени от формирания фонд за финансиране на социалните разходи от приватизацията на “Булгартабак-Холдинг” АД обезщетения за съкращения персонал в размер на 2,995 х. лв.

### 37. СЪБИТИЯ СЛЕД ДАТАТА НА БАЛАНСА

Извършена е продажба на 4 броя имоти на обща стойност 416 хил.лв., като с приходите от продажбата са погасени част от разсрочените публични задължения. Предприета е нова процедура за продажба на имоти, която се очаква да започне в края на м.април 2004 г.

Съгласно договор с Унибанк АД, клон Хасково дружеството ползва банкови гаранции, издадени от Унибанк АД в полза на ТДД Големи данъкоплатци за обезпечаване на

акцизни бандероли. Поради неизплащане на сумата от 688 хил.лв. от страна на Хасково БТ АД за изплатени от Унибанк АД банкови гаранции, задължението е преоформено в кредит.

Дружеството има отпусната квота за изкупуване и обработка на тютюни от реколта 2005 г., в резултат на което е сключило договори с тютюнопроизводители за 280 т. тютюни тип Виржиния и за 200 т. ориенталски тютюни.

### 38. ПРИВАТИЗАЦИЯ

С решение на 39-то Народно събрание от 06.12.2001 г. е приета Програма за приватизация на държавни предприятия през 2002 г. „Булгартабак-Холдинг“ АД е включено в списъка на предприятията, за които решенията за приватизацията се приемат от Агенцията за приватизация след одобрение от Министерския съвет.

Първоначалната Стратегия за приватизация на дружеството е приета от Народното събрание на 07.03.2002 г. Тази стратегия предвижда приватизацията му да бъде извършена като цяло (като група) и за кратки срокове.

На 25.03.2002 г. от страна на Агенцията за приватизация е взето решение приватизационната продажба на пакет от 51 до 80 % от капитала на „Булгартабак-Холдинг“ АД да бъде извършена чрез провеждане на публично оповестен двустепенен конкурс. След приключване на втория (заключителен) етап на конкурса, с Решение на Министерския съвет № 147/10.03.2003 г. е определен участникът, спечелил конкурса, с който Агенцията за приватизация да проведе преговори и подпише приватизационния договор. Това решение е одобрено с Решение на Народното събрание, обнародвано в „Държавен вестник“ бр. 24/14.03.2003 г. Поради наличие на различия по съществени условия на приватизационната сделка, Агенцията за приватизация и избраният купувач „Табако Кепитъл Партньърс“ ООД приключват преговорите с подписването на взаимен протокол, в който са изложени причините за непостигането на споразумение.

Със свое решение от 10.12.2003 г. (обн. в ДВ бр. 109/16.12.2003 г.) Народното събрание одобрява изготвената от Министерския съвет нова Стратегия за приватизация на „Булгартабак-Холдинг“ АД. Новата стратегия за приватизация предвижда реструктуриране на Групата Булгартабак и сектора като цяло, с цел увеличаване на стойността и конкурентноспособността на дружествата от Групата и привличане на стратегически инвеститори. Съгласно тази стратегия дружествата от Групата, които се намират в лошо финансово състояние ще бъдат оздравени или закрити, а тези от тях, които представляват най-голям интерес за инвеститорите ще бъдат последователно приватизирани в рамките на

кратки срокове. След приключването на този етап стратегията предвижда да се извърши приватизация на допълнителен пакет от капитала на Холдинга в размер, който да позволи на държавата да осъществява ефективен контрол върху корпоративното управление на Холдинга и останалите му дъщерни дружества.

Въз основа на приетата от Народното събрание Стратегия за приватизация на “Булгартабак – Холдинг” АД Управителният съвет на дружеството на свое заседание от 17.12.2003 г. взема решение за провеждане на конкурс за избор на консултант при продажба на дружества от структурата на “Булгартабак – Холдинг” АД. В резултат на проведения конкурс на 16.02.2004 г. е обявен за спечелил конкурса Morgan Stanley & Co Limited. Въз основа на решение на Надзорния съвет на “Булгартабак – Холдинг” АД от 27.02.2004 г. е одобрен договорът с консултанта, който е подписан на 11.03.2004 г.

На 19 юни 2004 год. е обявен публичен конкурс за продажба на акционерното участие на „Булгартабак – Холдинг” АД в четири от цигарените му фабрики, групирани в два пула, както следва – „София БТ” АД и „Пловдив БТ” АД, „Благоевград БТ” АД и „Слънце Стара Загора – БТ” АД, заедно с посочени в обявата марки тютюневи изделия. С решения от 06.08.2004 г. и 09.08.2004 г. на Надзорния съвет и Управителния съвет на Холдинга до участие в конкурса са допуснати три мултинационални компании, а именно: Philip Morris Holand B.V., British American Tobacco PLC и Imperial Tobacco Group PLC.

До крайния срок за подаване на обвързващи оферти - 29.10.2004 г. е подадена само една оферта от British American Tobacco за закупуване на акционерното участие на „Булгартабак – Холдинг” АД в „София БТ” АД и „Пловдив БТ” АД.

В следствие на проведените преговори British American Tobacco подава предложение за закупуване на акционерното участие на „Булгартабак – Холдинг” АД в „Благоевград БТ” АД, „София БТ” АД и „Пловдив БТ” АД, както и на допълнителни марки тютюневи изделия. На 01.02.2005 г. British American Tobacco PLC се оттегля от сделката.

На 11.02.2005 г. Народното събрание на Република България, във връзка с констатираното несъответствие между проекта на Меморандум за разбирателство между “Булгартабак-Холдинг” АД и British American Tobacco PLC и целите на Стратегията за приватизация, взема решение, с което препоръчва на Министерски съвет откриването на нова процедура за приватизацията на „Булгартабак-Холдинг” АД.

### 39. ПРЕТЕНЦИИ НА РУСКАТА ФЕДЕРАЦИЯ ОТНОСНО ИМОТИ НА ДРУЖЕСТВА ОТ ГРУПАТА

Посолството на Руската федерация в България е връчило четири ноти (97/28.11.2001 г., 29/04.04.2002 г., 4357/11.06.2002 г. и 9336-н/Зед/17.12.2002 г.) на Министерство на

външните работи, с които са предявени претенции от Руската федерация относно собствеността върху активи на дружества, включени в състава на Групата.

Руската федерация посочва като основание за претенцията решенията на Берлинската конференция на Трите Сили от 1945 г. и Закона на българското правителство за предаване на Съветския съюз в собственост германското имущество в България (ДВ бр. 120/ 31.05.1946 г.).

На 11.07.2002 г. Министерство на външните работи е връчило на посолството на Руската федерация в София нота, съдържаща официалната позиция на българската страна, относно претенциите на Руската федерация върху активи на дружества от групата Булгартабак. В нея е отразено, че извършената проверка е установила, че са посочени предприятия и активи, чиято собственост е прехвърлена на България възмездно, безусловно и окончателно, на основата на поредица от международни договори, свързани с мирните договори след Втората световна война. Поради това те не могат да бъдат предмет на преговори между Република България и Руската федерация. В този смисъл българската страна счита за неоснователни заявените претенции, свързани с така наречените “права върху част от активите на “Булгартабак-Холдинг” АД

Тази официална позиция на Министерството на външните работи на Република България е потвърдена и в нота изх. №55-64-186/ 27.12.2002 г., адресирана до Посолството на Руската Федерация в гр. София в отговор на отправена от Министерството на външните работи на Руската Федерация на 17 декември нота изх. №9336-н/Зед. В нея българската страна изразява мнение, че руската страна в своята нота от 17 декември не е предоставила нова правна или фактическа информация, която да е основание за промяна на позицията на българската страна относно претенциите към активите на “Булгартабак-Холдинг” АД, изразена в предходните ноти, а едностранно прекратяване действието на “Споразумение от 04 юли 1953 г.” може да бъде направено само ако съществуват правни основания за това.

С писмо №92-00-225 от 26.02.2004 г. Министерство на икономиката потвърждава, че не му е известно да има висящи съдебни спорове относно собствеността на цитираните по-горе имущества, както и не са отправени официални претенции от страна на Руската Федерация след отправената от Министерството на външните работи на Република България официална нота от 27.12.2002 г.

С писмо №26-Б-42 от 23.03.2005 г. Министерство на икономиката потвърждава, че не е постъпвала нова информация, която да променя позицията на Министерство на икономиката, че руските претенции върху активи на “Булгартабак-Холдинг” АД са неоснователни.